

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 28 ЧЕРВНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№131 (7791)

ЦИТАТА ДНЯ

ВЕРА ЮРОВА:



«Маю дуже тверде переконання, що держава серйозно до цього ставиться і хоче ретельно розслідувати справи, які вимагають достатньої кількості професіоналів».

Віцепрезидент Єврокомісії про те, що реформи системи боротьби з корупцією в Україні почали давати якісні зміни

Нові можливості для залучення канадського бізнесу

ОНОВЛЕНА УГОДА. Переваги для обох країн від оновленої Угоди про вільну торгівлю обговорили Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль та міністр з питань розвитку експорту, міжнародної торгівлі та економічного розвитку Канади Мері Нг

Угода між Україною та Канадою набирає чинності вже з 1 липня. Її доповнено новими та оновленими главами, зокрема щодо інвестицій, транскордонної торгівлі послугами, фінансових послуг, цифрової торгівлі тощо.

«Цей документ також може бути корисним для канадських компаній у відновленні української інфраструктури», — додав Прем'єр-міністр.

Денис Шмигаль наголосив, що Україна зацікавлена в залученні більшої кількості канадського бізнесу в ключові сектори, які будуть пріоритетними для інвестицій: нафто- й газовидобуток, поновлювана енергетика, малі модульні реактори, зелена металургія, логістика і транспорт, ІТ та цифровізація, сільськогосподарське виробництво тощо.

Очільник українського уряду висловив вдячність народу Канади за потужну солідарність й окремо канадському урядові за лідерські позиції в багатьох напрямках підтримки України, повідомляє Департамент комунікацій секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

1,266 трлн грн

становила загальна сума вкладів фізичних осіб у банках України станом на 1 червня. За травень вона зросла на 21,9 млрд грн

ЄС посилить військову та економічну допомогу



Підписи під документом поставили Президент Європейської ради Шарль Мішель, Президент України Володимир Зеленський і Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн

ЗАСАДНИЧИЙ ДОКУМЕНТ. Перед початком робочого засідання Європейської ради керівники України і ЄС у присутності лідерів країн-членів підписали Спільні безпекові зобов'язання між Україною і Європейським Союзом

Презентовано мультимедійну виставку, присвячену Олімпіаді в Парижі

ВОЛЯ ДО ПЕРЕМОГИ. Міністерство молоді та спорту в середу презентувало мультимедійну виставку «The Will to Win — Воля до Перемоги!», організовану за підтримки Офісу Президента України.

Відкриваючи виставку, присвячену участі українських спортсменів в Олімпійських іграх 2024 року в Парижі, в одному зі столичних ТРЦ заступник керівника Офісу Президента Олена Ковальська зазначила: «Наш ворог зробив усе, щоб ми не брали участі в Олімпійських іграх цього року. Він руйнує наші стадіони, басейни та спортивні бази, вбиває наших олімпійців. Багато спортсменів вирушили захищати країну до лав Збройних сил. росія зробила все для того, щоб нас не було в Парижі. Але час вирішує, сила вирішує, сміливість вирішує. І в Парижі буде Україна, а росії як країні там не буде».

Очільник Мінмолодспорту Матвій Бідний наголосив, що спорт — важлива складова української національної та громадянської ідентичності, а історії українських атлетів демонструють світу нашу неймовірну волю до перемоги.

«Олімпійські ігри — це те місце, де транслюватимуть наші меседжі до світової спільноти, а виставка The Will to Win стане центральним об'єктом українського дому на Олімпійських іграх у Парижі», — сказав Матвій Бідний.

Президент Національного олімпійського комітету Вадим Гутцайт розповів про важливу дипломатичну роботу, яку проводить НОК України разом з національними федераціями та спортсменами: «Ця виставка нагадуватиме світу, що українські спортсмени є амбасадорами, які показують силу волі нашого народу до перемоги. Нам важливо, щоб світ не забував

про те, що відбувається в Україні. Незважаючи ні на що українські атлети продовжують тренуватися і готуватися до найголовнішої спортивної події — Ігор XXXIII Олімпіади».

Мультимедійний проєкт «The Will to Win — Воля до Перемоги!» складається з фотовиставки та серії короткометражних документальних фільмів і має на меті розповісти про неймовірну силу волі та стійкість українських спортсменів, які попри драматичні виклики війни, особисті втрати і страждання долають численні перешкоди та демонструють усьому світу волю до перемоги!

З-поміж героїв виставки Вікторія Онопрієнко — українська гімнастка, чемпіонка Європи, фіналістка Олімпійських ігор у Токіо, майстер спорту міжнародного класу, призерка чемпіонату Європи в команді, переможниця та призер етапів Кубка світу. Доки ракети, бомби та шахеди атакують її

рідний Київ, а батько захищає Україну на фронті, художня гімнастка Вікторія Онопрієнко щодня удосконалює свою майстерність.

Жан Беленюк — український спортсмен, борець греко-римського стилю. Олімпійський чемпіон, срібний призер Олімпійських ігор, дворазовий чемпіон світу, триразовий чемпіон Європи, переможець Європейських ігор. Як і у всіх українців, війна змінила життя спортсмена на «до» і «після». Жан Беленюк використовує всі можливості для інформування світової спільноти про справжнє обличчя «рузького миру».

Олександра Паскаль — восьмирічна гімнастка, нагороджена відзнакою «мужність під час війни» акцією «Діти-герої», учасниця Віденського балу в Києві, переможниця чемпіонату з гімнастики в Чорноморську. 2022 року внаслідок російського ракетного удару по Затоці на Одещині Олек

сандра втратила ногу. Після протезування та реабілітації дівчинка продовжує активно займатися художньою гімнастикою і мріє про великі спортивні змагання.

Юлія Левченко — українська легкоатлетка, фіналістка Олімпійських ігор, срібна призерка чемпіонату світу, чемпіонка юнацьких Олімпійських ігор (2014). Народилася в Бахмуті. У красивому українському місті, яке стерте з обличчя землі внаслідок російської агресії.

Сергій Стаховський — український тенісист, володар чотирьох титулів АТР в одиночному розряді, чотирьох титулів АТР у парному розряді, в минулому перша ракетка України з великого тенісу, майстер-серджант Центру спеціальних операцій «А», СБУ. З початком широкомасштабної війни добровільно вступив до лав ЗСУ захищати Україну від агресії рф, повідомляє Мінмолодспорту.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

ЄС посилить військову та економічну допомогу

Учора в Брюсселі Президент Володимир Зеленський, Президент Європейської ради Шарль Мішель і Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляен підписали Спільні безпекові зобов'язання між Україною та ЄС.

Ці домовленості вперше закріплюють багатосторонні довгострокові зобов'язання всіх 27 держав — членів ЄС надавати Україні широку підтримку в усіх ключових сферах: військову, фінансову, гуманітарну та політичну допомогу впродовж десяти років.

У документі зафіксовано довгострокові зобов'язання щодо підтримки нашої країни до моменту вступу в ЄС, а також готовність Європейського Союзу й держав-членів підтримувати Україну на шляху до членства.

Підтверджується готовність усіх держав-членів посилювати санкції ЄС проти РФ, боротися зі спробами їх обійти, а також співпрацювати в протидії гібридним та кіберзагрозам і забезпеченні вільного судноплавства в Чорному та Азовському морях.

Ідеться, зокрема, про відкриття Офісу оборонних інновацій ЄС у Києві та співпрацю між нашою державою та Євросоюзом у галузі оборонних індустрій.

Спільні безпекові зобов'язання з ЄС доповнюють і посилюють уже чинні двосторонні безпекові угоди, укладені з державами-членами, а також закріплюють зобов'язання щодо підтримки нашої країни для тих держав-членів, які ще не приєдналися до Спільної декларації про підтримку України.

Уперше в документі, підписаному ЄС із третьою країною, передбачено відповідний консультативний механізм у разі можливої майбутньої агресії (протягом 24 годин).

Спільні безпекові зобов'язання між Україною та ЄС укладено на виконання Спільної декларації G7 від 12 липня 2023 року.

Естонія щороку спрямовуватиме 0,25% ВВП

У Брюсселі Президент Володимир Зеленський та Прем'єр-міністр Естонії Кая Каллас підписали Угоду про співробітництво у сфері безпеки та довгострокову підтримку між Україною та Естонією.

Естонія надасть Україні оборонну допомогу на суму понад 100 млн євро цього року та продовжуватиме різнобічну підтримку впродовж десятирічного терміну чинності документа. Естонський уряд спрямовуватиме щонайменше 0,25% ВВП щороку впродовж 2024—2027 років на військо-

122-мм та 155-мм калібру), протитанкові ракетні комплекси, ракети й міни, гвинтівки Carl Gustaf, гранатомети, безпілотні системи та засоби РЕБ.

Україна та Естонія започаткують регулярний Стратегічний діалог для обговорення питань безпеки та оборони обох країн. В угоді закріплено питання співпраці щодо постачання озброєнь і військової техніки, тренувань, діяльності IT-коаліції та інших коаліцій спроможностей, а також поглиблено співпраці в оборонно-промисловому комплексі.

Окремі блоки угоди стосуються посилення санкцій проти РФ, відшкодування збитків, притягнення агресора до відповідальності,

Підтримка від Литви зростатиме

У Брюсселі Президент Володимир Зеленський та Президент Литви Гітанас Науседа підписали Угоду про співробітництво у сфері безпеки між Україною та Литовською Республікою.

Литва прагнути щорічно надавати Україні підтримку в галузі безпеки та оборони розміром 0,25% ВВП.

Цьогоріч військова допомога нашої держави вже сягнула майже 80 млн євро, з них 35 млн євро спрямовано на чеську ініціативу із закупівлі артилерійських боєприпасів. І ця сума на 2024 рік постійно зростає за рахунок нових пакетів військової допомоги.

Литва надаватиме Україні підтримку в галузі безпеки та сучасного військового обладнання в наземній, повітряній, морській, космічній та кіберелектромагнітній сферах. Також потенційно Литва відновить військову тренувальну місію на території нашої держави.

Окремі положення угоди фіксують спільну протидію гібридним загрозам, ядерним ризикам, а також передбачають посилення захисту критичної інфраструктури та співпрацю у сфері розвідки.

Литва працюватиме з Україною для визначення джерел фінансування, необхідних для розвитку оборонно-промислового комплексу нашої держави.

У документі чітко закріплено підтримку української формули миру та членства нашої країни в ЄС і НАТО. Окремі блоки стосуються притягнення агресора до відповідальності, посилення санкцій проти РФ та роботи над створенням компенсаційного механізму.

Литовська Республіка й надалі надаватиме Україні гуманітарну допомогу та братиме участь у відбудові нашої країни.

«Ми хочемо бути в ЄС»

У межах робочого візиту до Брюсселя для участі в засіданні Європейської ради Президент

України Володимир Зеленський провів зустріч із Президентом Євроради Шарлем Мішелем.

Глава держави подякував Шарлю Мішелю та всім державам — членам ЄС за фактичний початок переговорів про вступ нашої держави до Євросоюзу та наголосив, що українці довго на це чекали.

«Усі: і цивільні, і, звичайно, наші герої на полі бою, — ви знаєте, як ми хочемо бути в ЄС. Зараз ми бачимо цей сильний історичний крок уперед. Звичайно, маємо працювати над наступними кроками. Ви завжди говорите, що ми занадто поспішаємо, але це необхідно», — сказав Володимир Зеленський.

Глава держави відзначив схвалення 14-го пакета санкцій проти РФ, зокрема поширення санкцій на Білорусь через її участь у війні проти України.

Президент також подякував Шарлю Мішелю за всебічну підтримку формули миру та допомогу в залученні більшої кількості країн до першого Саміту миру.

Володимир Зеленський і Шарль Мішель обговорили ключові пріоритети відносин між Україною та ЄС у найближчому майбутньому, передусім після початку переговорів про вступ.

Президент Європейської ради запевнив, що ЄС і надалі підтримуватиме Україну, зокрема збільшуватиме військову та фінансову допомогу. Разом із партнерами з G7 вони працюють над передачею Україні додаткового пакета на 50 млрд євро.

«Це справді важливо, щоб дати сигнал, що ми не залякані росією, що ми абсолютно мотивовані, рішучі. Тому що знаємо, що якщо українці борються, щоб захистити своє майбутнє, майбутнє своїх дітей, якщо ви боретеся, щоб захистити свою землю, ми також боремося, щоб захистити наші спільні цінності», — наголосив Президент Європейської ради.

Джерело:
Офіс Президента



фото з сайту president.gov.ua

Підписання безпекових угод стало можливим зокрема й завдяки щоденному героїзму українців, які боронять нас від агресора. Дорогою до Брюсселя Володимир Зеленський зупинився у Львові. На Марсовому полі Личаківського цвинтаря глава держави поклав квіти до могил захисників України, які полягли в боях із російськими окупантами

ву підтримку нашої країни. Естонія першою запропонувала фіксацію відсотка ВВП на підтримку України у двосторонніх безпекових угодах.

У документі закріплено окремі компоненти довгострокової військової допомоги Україні, зокрема щодо типів озброєння, які надає Естонія: артилерія (гаубиці

допомоги нашої державі у відновленні й відбудові, протидії гібридним загрозам, співпраці у сферах кібер- та інформаційної безпеки, а також захисту критичної інфраструктури.

Крім того, у документі чітко підтверджено підтримку від Естонії майбутнього членства України в ЄС і НАТО.

Швидке відновлення: початок обнадійливий ІНВЕСТИЦІЙ. Мінекономіки представило аналіз перших програм у межах Ukraine Investment Framework обсягом 1,4 мільярда євро

Днями відбулася подія «Ukraine Investment Framework: механізм швидкого економічного відновлення», організована Міністерством економіки спільно з Київською школою економіки за підтримки Європейського Союзу. Мінекономіки представило огляд 12 програм міжнародних фінансових організацій обсягом 1,4 мільярда євро, які реалізовуватимуть у межах Ukraine Investment Framework.

Програми першого етапу Ukraine Investment Framework затвердила Європейська комісія під час Ukraine Recovery Conference в Берліні. Так, з фінансування обсягом 1,4 млрд євро 1,05 млрд євро припадає на гарантії для розширення чинних програм МФО, 289 мільйонів євро призначено для змішаного фінансування та грантів, а також 55,5 мільйона євро — для технічної допомоги в доопрацюванні інвестиційних проектів та по-

данні заявок на фінансування.

«Як самі програми, так і МФО, з якими можна співпрацювати в межах першого етапу UIF, варіюються залежно від напрямку роботи, галузей та обсягів фінансування. Ми також розуміємо, що багато проектів ще мають недостатній ступінь готовності й потребують подальшого опрацювання. Тому уряд працює над упровадженням Project Preparation Facility для збільшення кількості готових для залучення фінансування проектів», — зазначив заступник міністра економіки Володимир Кузьо.

Він додав, що на цьому етапі заплановані програми буде спрямовано на підтримку відновлення та реконструкції України за трьома головними напрямками:

Енергетика: спрямовано на відновлення критичної електричної інфраструктури, збільшення генераційних потужностей, а також інвес-

тиції у відновлювані джерела енергії.

Інфраструктура: на розвиток, ремонт та відновлення муніципальної інфраструктури, водопостачання та водовідведення, а також на транспортну інфраструктуру та місцеву мобільність.

Підтримка малих та середніх підприємств (МСП): передбачає фінансування бізнесів у деокупованих та прифронтових регіонах, компаній, що належать ветеранам війни, внутрішньо переміщеним особам та вразливим групам, а також компаній, що інвестують у розширення виробництва та зелені технології.

У межах програм приватні та державні компанії, а також муніципалітети залежно від вартості проектів зможуть отримати фінансування як від МФО, так і від локальних банків-партнерів.

Зокрема, на цьому етапі UIF свої програми вже запустили ЄБРР, ЄІБ, ІФС,

Німецький банк розвитку (KfW), Європейський фонд для Південно-Східної Європи (EFSE), польський Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). Серед локальних партнерів МФО, які долучаються до реалізації UIF, — державні Приватбанк, Ощадбанк, Укресімбанк та Укргазбанк, а також приватні банки.

На цьому етапі UIF подати заявки для отримання фінансування й технічної допомоги можуть державні й приватні компанії та муніципалітети, які відповідають секторам та вигодам затверджених програм. Для великих проектів вартістю понад 10 мільйонів євро потрібно звертатися безпосередньо до залучених міжнародних фінансових організацій. Малі та середні підприємства можуть звертатися до українських банків-партнерів, які реалізовуватимуть програми для МСП.

«Особливу увагу в межах UIF спрямовано на розвиток малого та середнього бізнесу. Сектор МСП відіграє ключову роль в економіці, забезпечуючи приблизно 80% доданої вартості. При цьому МСП стикаються як з дефіцитом коштів, так і з іншими пов'язаними з війною втратами та перебоями в роботі.

Для програм з підтримки МСП зарезервовано 15% гарантії, які можуть отримати МФО для реалізації програм у межах інвестиційної складової Ukraine Facility. Зокрема, відповідні програми з фокусом на малі на середні підприємства вже затвердили ЄІБ, ЄБРР, Німецький банк розвитку (KfW) та польський BGK, які реалізовуватимуть у партнерстві з українськими банками», — зазначив заступник міністра економіки Олексій Соболев.

У межах UIF для бізнесу будуть доступні гарантії застави під час кредитування,

змішаний механізм кредитів та грантів, а також технічна допомога в доопрацюванні проектів та поданні заявок для фінансування.

«Запуск першого етапу UIF — це можливість залучати додаткове фінансування від міжнародних фінансових організацій та українських банків. Ці програми вже доступні для проектів державного та приватного секторів у галузях, що визначені в Плані для Ukraine Facility», — зазначив Володимир Кузьо.

Він також зауважив, що Україна очікує додаткового розширення програм і появи нових інструментів на наступних етапах UIF, а також залучення ширшого кола МФО, банків, страхових компаній та фондів приватного капіталу. Відповідне рішення прийматиме Європейська комісія на наступному засіданні Керівної ради UIF.

Джерело:
Міністерство економіки

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про міжнародне територіальне співробітництво України

Цей Закон визначає правові, економічні та організаційні засади міжнародного територіального співробітництва України з іноземними державами, що спрямоване на налагодження міжнародної територіальної співпраці між державами, регіонами і територіями з метою збалансованої соціально-економічного розвитку, забезпечення державних інтересів і безпеки шляхом підтримання взаємовигідного співробітництва з членами міжнародного співтовариства на основі загальновизованих принципів і норм міжнародного права з урахуванням історичних, економічних, екологічних, географічних і демографічних особливостей регіонів і територій.

Розділ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Визначення термінів

- У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:
 - державна підтримка міжнародного територіального співробітництва — сукупність рішень і дій органів державної влади України організаційного, правового, фінансового характеру, спрямованих на реалізацію проектів (програм) міжнародного територіального співробітництва;
 - Державна програма розвитку міжнародного територіального співробітництва — комплекс заходів органів державної влади України, спрямованих на розвиток міжнародного територіального співробітництва;
 - європейське об'єднання територіального співробітництва — форма міжнародного територіального співробітництва, що здійснюється шляхом об'єднання суб'єктів міжнародного територіального співробітництва України і відповідних суб'єктів держав — членів Європейського Союзу та інших держав;
 - єврорегіон — форма транскордонного співробітництва, що здійснюється відповідно до двосторонніх або багатосторонніх угод для сприяння транскордонному співробітництву;
 - міжнародне територіальне співробітництво — сукупність взаємовідносин, спрямованих на встановлення і поглиблення економічних, соціальних, науково-технічних, екологічних, культурних та інших відносин між суб'єктами і учасниками таких відносин в Україні та відповідними суб'єктами і учасниками таких відносин іноземних держав, у межах компетенції, визначеної національним законодавством та міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;
 - міжтериторіальне співробітництво — вид міжнародного територіального співробітництва, крім відносин транскордонного співробітництва, між суб'єктами і учасниками таких відносин у межах регіонів та територій України та відповідними суб'єктами і учасниками таких відносин в іноземних державах у межах компетенції, визначеної національним законодавством та міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;
 - об'єднання єврорегіонального співробітництва — форма органу міжнародного територіального співробітництва, що утворюється на території держав — членів Ради Європи для розвитку міжтериторіального та/або транскордонного співробітництва між суб'єктами і учасниками таких відносин у сферах спільної компетенції та відповідно до повноважень, встановлених згідно з національним законодавством;
 - програма міжнародного територіального співробітництва — комплекс взаємопов'язаних завдань та заходів, що реалізуються через проекти міжнародного територіального співробітництва;
 - проект міжнародного територіального співробітництва — комплекс взаємопов'язаних заходів, спрямованих на розв'язання спільних проблем розвитку в економічній, соціальній, науково-технічній, екологічній, культурній та інших сферах, оформлений як документ, що визначає дії суб'єктів і учасників міжнародного територіального співробітництва, а також ресурси, необхідні для досягнення цілей проекту протягом встановлених строків;
 - суб'єкти міжнародного територіального співробітництва — місцеві органи виконавчої влади, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування України та/або їх об'єднання, що взаємодіють з відповідними органами влади, органами місцевого самоврядування та/або їх об'єднаннями іноземних держав у межах своїх компетенцій, встановленої законодавством України, відповідно до угоди про міжнародне територіальне співробітництво;
 - транскордонне співробітництво — вид міжнародного територіального співробітництва між суб'єктами і учасниками таких відносин у межах регіонів, прилеглих до державного кордону України, у тому числі відокремлених водними об'єктами, відповідними суб'єктами і учасниками таких відносин сусідніх держав, у тому числі відокремлених водними об'єктами, у межах компетенції, визначеної національним законодавством та міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;
 - транснаціональне співробітництво — вид міжнародного територіального співробітництва між Україною та іноземними державами в межах певних регіонів (макорегіонів) та територій, у тому числі відокремлених водними об'єктами, з метою встановлення і поглиблення соціально-економічних та інших відносин, а також пошуку ефективних рішень для вирішення спільних територіальних, економічних і соціальних проблем, які потребують розв'язання на державному рівні;
 - угода про міжнародне територіальне співробітництво — угода, укладена суб'єктами та учасниками міжнародного територіального співробітництва України у межах компетенції, встановленої законом України, та відповідними суб'єктами та учасниками іноземних держав, що визначає правові, організаційні, економічні та інші питання міжнародного територіального співробітництва;
 - учасники міжнародного територіального співробітництва — юридичні та фізичні особи, асоціації органів місцевого самоврядування, їх об'єднання, інші громадські об'єднання та інші особи, що беруть участь у міжнародному територіальному співробітництві в межах своїх інтересів та прав, визначених цим Законом.
 - Терміни «макрорегіон» та «Державна стратегія регіонального розвитку» вживаються в цьому Законі у значеннях, наведених у Законі України «Про засади державної регіональної політики».

Стаття 2. Мета та принципи міжнародного територіального співробітництва

- Міжнародне територіальне співробітництво здійснюється з метою формування та поглиблення дружніх, у тому числі добросусідських і взаємовигідних, відносин його суб'єктів і учасників, що сприятимуть спільному вирішенню завдань місцевого, регіонального та державного розвитку, на основі таких принципів:
 - законності;
 - прозорості;
 - відкритості;
 - добровільності;
 - взаємної відповідальності суб'єктів і учасників міжнародного територіального співробітництва за його результати;
 - поваги до внутрішніх справ держави;
 - додержання прав людини та основоположних свобод;
 - взаємовигідного співробітництва та партнерства;
 - поваги до державного суверенітету, територіальної цілісності та непорушності кордонів держави;
 - відповідності угоди про міжнародне територіальне співробітництво повноваженням суб'єктів і правам учасників такого співробітництва;
 - спільного усунення політичних, економічних, правових, адміністративних та інших перешкод для взаємної співпраці.
- Міжнародне територіальне співробітництво з суб'єктами і учасниками держави, визнаної державою-агресором, державою-терористом, не допускається.

Стаття 3. Законодавство з питань міжнародного територіального співробітництва

- Правовою основою міжнародного територіального співробітництва є Конституція України, міжнародні договори України, що регулюють відносини у цій сфері, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, цей Закон та інші нормативно-правові акти, прийняті відповідно до закону.
- Якщо міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, встановлено інші правила, ніж передбачені цим Законом, застосовуються правила міжнародного договору України.
- Мета та принципи державної політики у сфері міжнародного територіального співробітництва
 - Метою державної політики у сфері міжнародного територіального співробітництва є створення сприятливих умов для ефективної і взаємовигідної співпраці суб'єктів та учасників міжнародного територіального співробітництва, підвищення соціально-економічного розвитку регіонів і територій України та рівня життя населення.
 - Державна політика у сфері міжнародного територіального співробітництва ґрунтується на принципах:
 - законності;
 - відповідальності;
 - відкритості;
 - інклюзивності;
 - чіткого розподілу завдань, повноважень та відповідальності між суб'єктами і учасниками міжнародного територіального співробітництва України;
 - гармонізації державних, регіональних та місцевих інтересів;
 - забезпечення рівних можливостей доступу до міжнародного територіального співробітництва для регіонів і територіальних громад України;
 - розмежування повноважень та відповідальності центральних і місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з метою найбільш ефективного розв'язання проблем та виконання завдань у сфері міжнародного територіального співробітництва;
 - створення ефективних механізмів забезпечення умов для здійснення міжнародного територіального співробітництва;

- 10) забезпечення рівних прав та можливостей усіх осіб незалежно від раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, стану здоров'я, етнічного та соціального походження, громадянства, сімейного та майнового стану, місця проживання, мовних або інших ознак;
- 11) відповідності напрямів міжнародного територіального співробітництва державній регіональній політиці;
- 12) об'єктивності, відкритості та економічної обґрунтованості конкурсного відбору проектів та програм міжнародного територіального співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка;
- 13) концентрації фінансових ресурсів на пріоритетних проектах та програмах міжнародного територіального співробітництва з метою досягнення цілей, визначених Державною стратегією регіонального розвитку.

Розділ II. ОРГАНІЗАЦІЯ МІЖНАРОДНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА

Стаття 5. Сфери та види міжнародного територіального співробітництва

- Міжнародне територіальне співробітництво у межах повноважень та інтересів суб'єктів та учасників територіального співробітництва України може здійснюватися в економічній, соціальній, науково-технічній, екологічній, культурній та інших сферах, а також щодо надання взаємної допомоги у разі виникнення надзвичайних ситуацій.
- Міжнародне територіальне співробітництво може здійснюватися шляхом:
 - утворення нових або приєднання до існуючих органів міжнародного територіального співробітництва, зокрема до об'єднань єврорегіонального співробітництва, європейських об'єднань територіального співробітництва, єврорегіону;
 - укладення угод про міжнародне територіальне співробітництво в окремих сферах;
 - розроблення та реалізації спільних ініціатив, заходів, проектів, програм та стратегій в окремих сферах, що передбачає координацію дій суб'єктів і учасників міжнародного територіального співробітництва та накопчування ресурсів на визначений період для спільної реалізації відповідних заходів;
 - встановлення та розвитку взаємовигідних контактів між суб'єктами і учасниками міжнародного територіального співробітництва, зокрема в рамках міжурядових комісій, рад, робочих груп.
- Суб'єкти і учасники міжнародного територіального співробітництва можуть обирати інші форми співробітництва, не заборонені законом України і національним законодавством суб'єктів та учасників міжнародного територіального співробітництва іноземних держав, які сприятимуть розробленню та реалізації спільних ініціатив, заходів, проектів, програм та стратегій в окремих сферах.
- Види міжнародного територіального співробітництва:
 - міжтериторіальне співробітництво;
 - транскордонне співробітництво;
 - транснаціональне співробітництво.

Стаття 6. Міжтериторіальне співробітництво

- Міжтериторіальне співробітництво здійснюється з метою найбільш ефективного використання природно-ресурсного потенціалу регіонів і територій, які безпосередньо не прилягають до державного кордону України, підвищення рівня життя населення.
- Міжтериторіальне співробітництво може здійснюватися на двосторонній або багатосторонній основі шляхом укладення угод про міжтериторіальне співробітництво у порядку, встановленому цим Законом.
- Міжтериторіальне співробітництво здійснюється шляхом:
 - реалізації спільних проектів та програм;
 - укладання угод про міжтериторіальне співробітництво в окремих сферах;
 - утворення або приєднання до об'єднання єврорегіонального співробітництва;
 - приєднання до європейського об'єднання територіального співробітництва.

Стаття 7. Транскордонне співробітництво

- Транскордонне співробітництво здійснюється з метою розв'язання спільних проблем прикордонних регіонів і територій України та суміжних держав шляхом оптимального поєднання їхніх можливостей і ресурсів та передбачає створення договірних взаємовідносин між суб'єктами і учасниками такого співробітництва.
- Транскордонне співробітництво здійснюється шляхом:
 - реалізації спільних проектів та програм;
 - укладання угод про транскордонне співробітництво;
 - утворення або приєднання до об'єднання єврорегіонального співробітництва;
 - приєднання до європейського об'єднання територіального співробітництва;
 - утворення єврорегіону.

Стаття 8. Транснаціональне співробітництво

- Транснаціональне співробітництво здійснюється з метою залучення суб'єктів і учасників на національному, регіональному і місцевому рівнях для реалізації спільних проектів та програм з відповідними суб'єктами і учасниками іноземних держав для розширення добросусідських відносин та досягнення вищого ступеня територіальної інтеграції до міжнародного співтовариства.
- Транснаціональне співробітництво може поєднувати інші види міжнародного територіального співробітництва для розв'язання спільних проблем на міжнародному, державному, регіональному та місцевому рівнях.
- Транснаціональне співробітництво дає змогу суб'єктам і учасникам транснаціонального співробітництва в Україні співпрацювати з іноземними державами на рівні макрорегіонів, у межах значних територій та з урахуванням стратегічних документів іноземних держав та Європейського Союзу.

Стаття 9. Координація міжнародного територіального співробітництва щодо додержання законодавства з питань міжнародного територіального співробітництва

- Загальну координацію міжнародного територіального співробітництва щодо додержання законодавства з питань міжнародного територіального співробітництва здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, за участю комітетів Верховної Ради України, до предметів відання яких належать питання регіональної політики, транскордонного та міждериторіального (міжрегіонального) співробітництва, згідно з цим Законом.
- Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, у сфері міжнародного територіального співробітництва:
 - здійснює підготовку та внесення у встановленому порядку проектів нормативно-правових актів, змін до законодавства з питань міжнародного територіального співробітництва;
 - здійснює моніторинг реалізації Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва, підготовку та подання відповідних звітів до Кабінету Міністрів України, а також інформування комітетів Верховної Ради України, до предметів відання яких належать питання регіональної політики і транскордонного та міждериторіального (міжрегіонального) співробітництва, щодо стану реалізації Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва;
 - координує діяльність центральних та місцевих органів виконавчої влади, Ради Міністрів Автономної Республіки Крим щодо здійснення міжнародного територіального співробітництва;
 - затверджує порядок погодження проектів угод про міжнародне територіальне співробітництво;
 - затверджує форму та порядок подання звіту про здійснення міжнародного територіального співробітництва;
 - погоджує проекти угод про міжнародне територіальне співробітництво;
 - здійснює рестрацію угод про міжнародне територіальне співробітництво;
 - погоджує проекти угод про утворення об'єднань єврорегіонального співробітництва та їх статутів;
 - здійснює методичне забезпечення діяльності суб'єктів і учасників міжнародного територіального співробітництва щодо здійснення ними міжнародного територіального співробітництва;
 - здійснює інші повноваження щодо реалізації державної політики у сфері міжнародного територіального співробітництва і регіонального розвитку, визначені Конституцією України та законами України, міжнародними договорами України, що регулюють відносини у цій сфері, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.
- Місцеві органи виконавчої влади, органи влади Автономної Республіки Крим та органи місцевого самоврядування, які є суб'єктами міжнародного територіального співробітництва, щороку, протягом першого кварталу року, наступного за звітним, подають до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, звіт про здійснення міжнародного територіального співробітництва у рамках виконання укладених угод.

Про результати розгляду звітів центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, інформуює Кабінет Міністрів України та комітети Верховної Ради України, до предметів відання яких належать питання регіональної політики і міждериторіального (міжрегіонального) та транскордонного співробітництва.

Форма та порядок подання звіту про здійснення міжнародного територіального співробітництва затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику.

Інші центральні органи виконавчої влади беруть участь у координації та розвитку міжнародного територіального співробітництва відповідно до компетенції та міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Стаття 10. Повноваження суб'єктів міжнародного територіального співробітництва України

- Суб'єкти міжнародного територіального співробітництва України в межах своїх повноважень та відповідно до закону:
 - укладають угоди про міжнародне територіальне (міждериторіальне, транскордонне, транснаціональне) співробітництво і забезпечують їх виконання;
 - дотримуються зобов'язань України за міжнародними договорами України про міжнародне територіальне (міждериторіальне, транскордонне, транснаціональне) співробітництво;
 - здійснюють підготовку, реалізацію і координацію проектів та програм міжнародного територіального співробітництва;

- 4) беруть участь у розробленні Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва;
- 5) вносять у разі потреби у встановленому порядку пропозиції щодо внесення змін до актів законодавства з питань міжнародного територіального співробітництва;
- 6) утворюють органи міжнародного територіального співробітництва;
- 7) приймають рішення про фінансування діяльності органів міжнародного територіального співробітництва;
- 8) забезпечують у межах своїх компетенцій виділення в установленому порядку з місцевих бюджетів коштів на розвиток міжнародного територіального співробітництва;
- 9) приймають рішення про вступ до відповідних міжнародних асоціацій, інших об'єднань;
- 10) вносять пропозиції щодо організації прикордонної торгівлі;
- 11) здійснюють інші повноваження у сфері міжнародного територіального співробітництва відповідно до законів України та міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

2. Учасники міжнародного територіального співробітництва України беруть участь у міжнародному територіальному співробітництві в межах своїх інтересів та прав, визначених цим Законом.

Стаття 11. Угода про міжнародне територіальне співробітництво

- Суб'єкти та учасники міжнародного територіального співробітництва України в межах своїх повноважень, визначених законом, міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, можуть укладати угоди про міжнародне територіальне (міждериторіальне, транскордонне, транснаціональне) співробітництво. У таких угодах визначаються правові, організаційні, економічні та інші аспекти співробітництва.

Примірна форма угоди про міжнародне територіальне співробітництво затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику.

2. Проект угоди про міжнародне територіальне співробітництво підлягає погодженню центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику.

Після надходження проекту угоди центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, протягом 30 днів здійснює його перевірку на відповідність Конституції України, цьому Закону, міжнародним договорам України, що регулюють відносини у цій сфері, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та в разі забезпечення такої відповідності приймає рішення про погодження проекту угоди про міжнародне територіальне співробітництво. Рішення про погодження проекту угоди про міжнародне територіальне співробітництво надсилається відповідним суб'єктам міжнародного територіального співробітництва протягом трьох робочих днів з дати його прийняття.

У разі виявлення у проекті угоди невідповідності Конституції України, цьому Закону, міжнародним договорам України, що регулюють відносини у цій сфері, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, приймає рішення про відмову у погодженні проекту угоди про міжнародне територіальне співробітництво із зазначенням підстави. Рішення про відмову у погодженні проекту угоди про міжнародне територіальне співробітництво надсилається суб'єктам міжнародного територіального співробітництва протягом трьох робочих днів з дати його прийняття.

Після усунення причин, що стали підставою для відмови у погодженні проекту угоди про міжнародне територіальне співробітництво, суб'єкти міжнародного територіального співробітництва можуть повторно подати проект угоди для погодження.

При повторному розгляді проекту угоди центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, не допускається відмова у його погодженні з причин, не зазначених у рішенні про відмову у погодженні цього проекту угоди (крім неусунення чи усунення не в повному обсязі суб'єктами міжнародного територіального співробітництва причин, що стали підставою для відмови у погодженні, або наявності у проекті угоди положень, що були відсутні під час попереднього розгляду).

У разі якщо центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, у визначений цією частиною строк не прийняв та не надіслав рішення про відмову у погодженні проекту угоди про міжнародне територіальне співробітництво, такий проект угоди вважається погодженим.

3. Укладена угода про міжнародне територіальне співробітництво, проект якої був погоджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, підлягає рестрації в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

4. Суб'єкти міжнародного територіального співробітництва України за запитами центральних органів виконавчої влади, до компетенції яких належать питання, що є предметом угоди про міжнародне територіальне співробітництво, надають інформацію про стан та результати виконання такої угоди.

Стаття 12. Органи міжнародного територіального співробітництва

1. Суб'єкти і учасники міжнародного територіального співробітництва (крім фізичних осіб, можуть утворювати органи міжнародного територіального (міждериторіального та/або транскордонного, та/або транснаціонального) співробітництва відповідно до повноважень, визначених національним законодавством відповідної держави, та угоди про міжнародне територіальне співробітництво з метою заохочення, підтримки та розвитку співробітництва в інтересах населення.

2. Правовий статус, функції, повноваження та джерела фінансування органів міжнародного територіального співробітництва визначаються міжнародними договорами України про міжнародне територіальне (міждериторіальне та/або транскордонне, та/або транснаціональне) співробітництво, угодами про міжнародне територіальне співробітництво, законодавством держав, суб'єкти і учасники яких беруть участь у роботі органів міжнародного територіального співробітництва, угодами про утворення та статутами цих органів.

3. У разі якщо угодою про міжнародне територіальне співробітництво передбачається розміщення органу міжнародного територіального співробітництва (його штаб-квартири) на території України, такий орган може утворюватися як юридична особа, або його функції можуть покладатися на відповідні місцеві органи органів місцевого самоврядування та/або структурні підрозділи місцевих органів виконавчої влади.

4. Орган міжнародного територіального співробітництва виконує завдання, визначені його членами відповідно до установчих документів.

5. Суб'єкти та/або учасники міжнародного територіального співробітництва можуть утворювати (приєднуватися до утворених на території іноземних держав) та/або брати участь в утворенні та роботі органів міжнародного територіального співробітництва.

6. Органами міжнародного територіального співробітництва є:

- об'єднання єврорегіонального співробітництва;
- європейське об'єднання територіального співробітництва;
- єврорегіон;
- інші органи.
- Об'єднання єврорегіонального співробітництва утворюється як юридична особа відповідно до національного законодавства держави — члена Ради Європи, на території якої розміщується його штаб-квартира.
- Європейське об'єднання територіального співробітництва утворюється як юридична особа відповідно до національного законодавства держави — члена Європейського Союзу, на території якої розміщується орган міжнародного територіального співробітництва (його штаб-квартира).
- Фізичні особи не можуть бути суб'єктами та/або учасниками об'єднання єврорегіонального співробітництва, європейського об'єднання територіального співробітництва, інших органів міжнародного територіального співробітництва.
- Єврорегіон утворюється відповідно до двосторонньої або багатосторонньої угоди про співробітництво з метою встановлення і поглиблення економічних, соціальних, наукових, технологічних, екологічних, культурних та інших відносин між суб'єктами і учасниками транскордонного співробітництва України та іноземних держав.

Єврорегіон може бути реорганізований в інший орган міжнародного територіального співробітництва.

Стаття 13. Об'єднання єврорегіонального співробітництва

1. Об'єднання єврорегіонального співробітництва на території України утворюється засновниками на підставі угоди про утворення та діє відповідно до його статуту, який є складовою частиною такої угоди.

2. Об'єднання єврорегіонального співробітництва може мати, крім засновників, інших членів, що вступили до такого об'єднання у порядку, встановленому його статутом та законом.

Об'єднання єврорегіонального співробітництва утворюється в організаційно-правовій формі невідчужимого товариства.

3. Основними завданнями діяльності об'єднання єврорегіонального співробітництва є розроблення та реалізація спільних ініціатив, заходів, проектів, програм міжнародного територіального співробітництва.

4. Завдання об'єднання єврорегіонального співробітництва визначаються угодою про утворення та статутом такого об'єднання з урахуванням вимог цього Закону.

5. Засновниками та/або іншими членами об'єднання єврорегіонального співробітництва можуть бути:

- місцеві органи виконавчої влади, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування України та/або їх об'єднання;
- органи влади, органи місцевого самоврядування та/або їх об'єднання держав — членів Ради Європи, які мають відповідні повноваження згідно з національним законодавством;
- юридичні особи, які не здійснюють комерційної діяльності (з урахуванням вимог частини шостої цієї статті).
- Юридична особа, яка не здійснює комерційної діяльності, може бути членом об'єднання єврорегіонального співробітництва, за умови що:
 - її діяльність фінансується переважно органом державної влади чи органом місцевого самоврядування; або

ДОКУМЕНТИ

2) її управління контролюється органом державної влади чи органом місцевого самоврядування; або

3) не менше половини складу її адміністративного, управлінського або наглядового органу призначається органом державної влади чи органом місцевого самоврядування.

7. Місцеві органи виконавчої влади, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування України та їх об'єднання можуть бути членами об'єднання єврорегіонального співробітництва, орган (штаб-квартира) якого розміщується на території держави — члена Ради Європи.

8. Суб'єкти міжнародного територіального співробітництва, які мають намір утворити об'єднання єврорегіонального співробітництва, готують проекти угоди про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва та статуту такого об'єднання.

9. У проекті угоди про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва зазначаються:

- 1) найменування об'єднання, перелік його членів;
- 2) місцезнаходження (адреса) органу (штаб-квартири) об'єднання, строк його функціонування (обмежений чи необмежений);
- 3) організаційно-правова форма об'єднання, його мета та завдання;
- 4) зобов'язання членів щодо дій, пов'язаних з утворенням об'єднання, а також коштів та іншого майна, що передаються ними на момент утворення об'єднання.

10. У проекті статуту об'єднання єврорегіонального співробітництва зазначаються:

- 1) найменування об'єднання;
- 2) місцезнаходження (адреса) органу (штаб-квартири) об'єднання;
- 3) мета, завдання, види діяльності об'єднання;
- 4) умови та порядок прийняття членів об'єднання, їхні права та обов'язки, а також умови та порядок їх виходу з об'єднання;
- 5) органи управління об'єднання, їх склад, компетенція та порядок діяльності;
- 6) порядок призначення, обрання або затвердження членів органів управління об'єднання, їх заміщення, зупинення, припинення (відкликання) їхніх повноважень;
- 7) порядок внесення змін до статуту об'єднання;
- 8) джерела надходжень об'єднання, порядок використання його коштів та іншого майна, порядок здійснення контролю і ведення звітності об'єднання;
- 9) підстави та порядок припинення об'єднання, у тому числі вирішення майнових питань у разі його ліквідації.

11. Угода про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва, статут такого об'єднання складаються мовою держави, на території якої розміщено його орган (штаб-квартира), та мовами членів об'єднання, при цьому всі тексти мають однакову юридичну силу.

12. Уповноважений представник суб'єктів міжнародного територіального співробітництва, які мають намір утворити об'єднання єврорегіонального співробітництва, надсилає проекти угоди про утворення та статуту об'єднання до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, для погодження відповідно до частини другої статті 11 цього Закону.

13. Погоджена відповідно до частини другої статті 11 цього Закону угода про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва підписується в установленому законом порядку.

Якщо одним із засновників та/або інших членів такого об'єднання є орган місцевого самоврядування, прийняття рішення про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва або про вступ до нього, схвалення угоди про утворення такого об'єднання або вступ до нього, затвердження його статуту здійснюються на найближчому пленарному засіданні органу місцевого самоврядування.

14. У разі заснування суб'єктами міжнародного територіального співробітництва України та держав — членів Ради Європи об'єднання єврорегіонального співробітництва, орган (штаб-квартира) якого розміщується на території України, державна реєстрація такого об'єднання здійснюється за місцезнаходженням його органу (штаб-квартири) у порядку, визначеному Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань».

15. Примірна угода про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва і примірний статут такого об'єднання затверджуються Кабінетом Міністрів України.

16. Суб'єкти міжнародного територіального співробітництва можуть бути засновниками об'єднання єврорегіонального співробітництва, що утворюється на території держави — члена Ради Європи, за умови погодження проектів угоди про утворення об'єднання єврорегіонального співробітництва та статуту такого об'єднання відповідно до частини другої статті 11 цього Закону.

17. Об'єднання єврорегіонального співробітництва провадить свою діяльність на основі кошторису, що затверджується на кожний наступний рік відповідним органом управління об'єднання єврорегіонального співробітництва.

18. Джерелами фінансування діяльності об'єднання єврорегіонального співробітництва є:

- 1) роботи або періодичні внески, грошові відрахування членів об'єднання згідно із статутом;
- 2) кошти та інше майно, що надходять відповідно до програм міжнародної технічної, благодійної допомоги;
- 3) надходження з інших джерел, що не суперечать законодавству.

19. У разі припинення об'єднання єврорегіонального співробітництва його майно та інші кошти після задоволення вимог кредиторів передаються одному або декільком об'єднанням відповідного виду або зараховуються в дохід бюджету у порядку, визначеному статутом такого об'єднання.

Стаття 14. Європейське об'єднання територіального співробітництва

1. Європейське об'єднання територіального співробітництва утворюється з метою економічного, соціального, територіального співробітництва між членами, включаючи один або декілька напрямів міждержавного, транскордонного, трансрегіонального співробітництва.

Суб'єкти міжнародного територіального співробітництва, юридичні особи, що відповідають вимогам, встановленим частиною шостою статті 13 цього Закону, які мають намір стати членами європейського об'єднання територіального співробітництва або утворити його спільно з такими суб'єктами держав — членів Європейського Союзу, керуються Конституцією України, цим Законом, міжнародними договорами України, що регулюють відносини у цій сфері, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та іншими нормативно-правовими актами України.

2. Проекту угоди про утворення європейського об'єднання територіального співробітництва та статуту такого об'єднання розробляються суб'єктами транскордонного або міждержавного співробітництва держав — членів Європейського Союзу, які є його засновниками, відповідно до національного законодавства держави, на території якої розміщено орган (штаб-квартири) такого об'єднання.

Розділ III. ДЕРЖАВНА ПІДТРИМКА РОЗВИТКУ МІЖНАРОДНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА

Стаття 15. Зміст державної підтримки розвитку міжнародного територіального співробітництва

1. Питання щодо державної підтримки розвитку міжнародного територіального співробітництва, стимулювання участі регіонів у програмах і проєктах міжнародного територіального співробітництва, а також відповідності таких проєктів і програм пріоритетам, визначеним Державною програмою розвитку міжнародного територіального співробітництва, та цілям, визначеним Державною стратегією регіонального розвитку, розглядаються на засіданнях Міжвідомчої координаційної комісії з питань регіонального розвитку, яка утворюється відповідно до статті 18 Закону України «Про засади державної регіональної політики».

До участі в роботі Міжвідомчої координаційної комісії з питань регіонального розвитку центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, залучає членів комітетів Верховної Ради України, до предметів відання яких належать питання регіональної політики, транскордонного та міждержавного (міжрегіонального) співробітництва, за рішенням таких комітетів.

Стаття 16. Державна програма розвитку міжнародного територіального співробітництва

1. Державна програма розвитку міжнародного територіального співробітництва як стратегічний документ визначає комплекс взаємопов'язаних завдань і заходів довгострокового характеру, спрямованих на розвиток територіального співробітництва, що здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету України та інших джерел, не заборонених законодавством, та узгоджені за строками виконання, складом виконавців, ресурсним забезпеченням.

2. Державна програма розвитку міжнародного територіального співробітництва розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, спільно з іншими центральними органами виконавчої влади, до компетенції яких належать питання міжнародного територіального співробітництва, із залученням суб'єктів і учасників міжнародного територіального співробітництва.

Державна програма розвитку міжнародного територіального співробітництва затверджується Кабінетом Міністрів України.

3. До Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва включаються пріоритети та заходи, що відповідають цілям, визначеним Державною стратегією регіонального розвитку, які спрямовані на розвиток міжнародного територіального співробітництва.

4. Державна програма розвитку міжнародного територіального співробітництва може включати проекти та програми міжнародного територіального співробітництва, відбір яких здійснюється на конкурсних засадах.

До участі в конкурсному відборі проєктів та програм міжнародного територіального співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, залучає членів комітетів Верховної Ради України, до предметів

відання яких належать питання регіональної політики, транскордонного та міждержавного (міжрегіонального) співробітництва, за рішенням таких комітетів.

Порядок проведення конкурсного відбору проєктів та програм міжнародного територіального співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка, затверджується Кабінетом Міністрів України.

Стаття 17. Функції центральних органів виконавчої влади у сфері державної підтримки міжнародного територіального співробітництва

1. Центральні органи виконавчої влади, до компетенції яких належать питання, що є предметом міжнародного територіального співробітництва, відповідно до закону:

- 1) погоджують участь суб'єктів міжнародного територіального співробітництва у заснуванні органів міжнародного територіального співробітництва або приймають рішення про відмову у погодженні з підстав, визначених цим Законом, у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику;
- 2) беруть участь у розробленні та забезпеченні реалізації порядку проведення конкурсного відбору проєктів та програм міжнародного територіального співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка;
- 3) надають правову, інформаційну, методичну, організаційну підтримку суб'єктам і учасникам міжнародного територіального співробітництва України;
- 4) беруть участь у розробленні та забезпеченні реалізації Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва;
- 5) беруть участь у здійсненні моніторингу виконання Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва;
- 6) беруть участь у розгляді пропозицій суб'єктів і учасників міжнародного територіального співробітництва України щодо включення проєктів та програм міжнародного територіального співробітництва до Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва;
- 7) здійснюють у межах своєї компетенції координацію та узгодження завдань і заходів Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва з іншими програмними документами під час формування проєкту Державного бюджету України на відповідний рік;
- 8) здійснюють у межах своєї компетенції взаємодію з міжнародними організаціями щодо розвитку міжнародного територіального співробітництва.

Розділ IV. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МІЖНАРОДНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА

Стаття 18. Джерела фінансового забезпечення міжнародного територіального співробітництва України

1. Фінансове забезпечення міжнародного територіального співробітництва України здійснюється за рахунок коштів:

- 1) державного бюджету;
- 2) місцевих бюджетів;
- 3) інших джерел, не заборонених законодавством.

Стаття 19. Форми державної фінансової підтримки розвитку міжнародного територіального співробітництва

1. Державна фінансова підтримка розвитку міжнародного територіального співробітництва надається за пріоритетними напрямками та передбачає:

- 1) забезпечення фінансування проєктів та програм міжнародного територіального співробітництва;
- 2) створення пільгових митних, валютно-фінансових, податкових та інших умов для учасників міжнародного територіального співробітництва;
- 3) укладення міжнародних договорів України щодо спрощення правил перетину державного кордону України, інших форм міжнародного територіального співробітництва;
- 4) конкурсний відбір проєктів та програм міжнародного територіального співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка;
- 5) розроблення та виконання програм розвитку міжнародного територіального співробітництва;
- 6) надання правової, організаційної, методичної, інформаційної допомоги та підтримки суб'єктам і учасникам міжнародного територіального співробітництва України.

2. Державна фінансова підтримка надається проєктам та програмам міжнародного територіального співробітництва, які відібрані за результатами конкурсного відбору у порядку, що затверджується Кабінетом Міністрів України, та можуть бути включені у встановленому законом порядку до Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва.

Фінансове забезпечення Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва здійснюється у межах коштів, передбачених у державному і місцевих бюджетах на відповідний рік, зокрема за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, а також міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством.

3. Обсяги державної фінансової підтримки розвитку міжнародного територіального співробітництва визначаються у законі про Державний бюджет України на відповідний рік згідно з Державною програмою розвитку міжнародного територіального співробітництва.

4. Обсяг коштів, що спрямовуються суб'єктами міжнародного територіального співробітництва України на виконання державних програм розвитку міжнародного територіального співробітництва, визначається у відповідних місцевих бюджетах та бюджетах суб'єктів міжнародного територіального співробітництва.

5. Заходи щодо виконання Державної програми розвитку міжнародного територіального співробітництва фінансуються за рахунок бюджетних призначень головних розпорядників коштів Державного бюджету України.

Розділ V. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

- 1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
- 2. Визнати таким, що втратив чинність, Закон України «Про транскордонне співробітництво» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 45, ст. 499; 2010 р., № 12, ст. 116; 2014 р., № 4, ст. 61; 2018 р., № 43, ст. 343).
- 3. У період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом 30 днів після його припинення чи скасування суб'єктами міжнародного територіального співробітництва в розумінні цього Закону можуть бути начальники військових адміністрацій населених пунктів, стосовно яких Верховною Радою України прийнято рішення, передбачене частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану».

4. Угоди про транскордонне співробітництво, погоджені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну регіональну політику, та зареєстровані/включені до реєстру угод про транскордонне співробітництво до набрання чинності цим Законом, не потребують перегляду та/або перереєстрації (крім випадків внесення змін до таких угод) у зв'язку із прийняттям цього Закону.

5. Внести зміни до таких законів України:

- 1) у Законі України «Про місцеве самоврядування в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 24, ст. 170 із наступними змінами):

- у частині першій статті 26:
- пункт 21² викласти в такій редакції:

«21²» схвалення угод про європейське об'єднання територіального співробітництва, прийняття рішень про утворення європейського об'єднання територіального співробітництва, про приєднання до такого об'єднання або про вихід з нього»;

- доповнити пунктами 21³ і 21⁴ такого змісту:
- «21³» прийняття рішень про вступ до відповідних міжнародних асоціацій, інших об'єднань;

- «21⁴» прийняття рішень щодо фінансування діяльності органів міждержавного та транскордонного співробітництва»;

- у частині першій статті 43:
- пункт 15² викласти в такій редакції:

«15²» схвалення угод про європейське об'єднання територіального співробітництва, прийняття рішень про утворення європейського об'єднання територіального співробітництва, про приєднання до такого об'єднання або про вихід з нього»;

- доповнити пунктами 15³ і 15⁴ такого змісту:
- «15³» прийняття рішень про вступ до відповідних міжнародних асоціацій, інших об'єднань;

- «15⁴» прийняття рішень щодо фінансування діяльності органів міждержавного та транскордонного співробітництва»;

- 2) у Законі України «Про місцеві державні адміністрації» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 20-21, ст. 190 із наступними змінами):
- частину першу статті 13 доповнити пунктом 11 такого змісту:

«11» реалізації державної регіональної політики та розвитку міжнародного територіального співробітництва»;

- пункт 3 частини першої статті 26 викласти в такій редакції:

«3) укладає договори з іноземними партнерами про співробітництво, угоди про міжнародне територіальне співробітництво в межах компетенції, визначеної законом»;

- 3) пункт 7 частини другої статті 13 Закону України «Про засади державної регіональної політики» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 13, ст. 90; із змінами, внесеними Законом України від 9 липня 2022 року № 2389-IX) викласти в такій редакції:

«7) стимулювання участі регіонів у програмах та проєктах міжнародного територіального співробітництва».

- 6. Кабінету Міністрів України:
- 1) протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом:

- а) забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;

- б) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
- в) забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними та місцевими органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

- 2) при розробленні проєктів Державного бюджету України передбачати кошти на розвиток міжнародного територіального співробітництва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
24 квітня 2024 року
№ 3668-IX



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 червня 2024 р. № 743
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 719 і від 11 липня 2018 р. № 613

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 719 «Про затвердження Порядку реалізації арештованих активів на електронних торгах» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 80, ст. 2448; 2024 р., № 3, ст. 95) і від 11 липня 2018 р. № 613 «Про затвердження Положення про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 68, ст. 2272; 2022 р., № 35, ст. 1903; 2023 р., № 78, ст. 4424) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 25 червня 2024 р. № 743

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 719 і від 11 липня 2018 р. № 613

1. У Порядку реалізації арештованих активів на електронних торгах, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 719:

- 1) у пункті 17: доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту: «Реалізація активів здійснюється за цінами, не нижчими за ринкові, крім випадку, передбаченого абзацом сьомим цього пункту.».

- У зв'язку з цим абзаци другий — п'ятий вважати відповідно абзацями третім — шостим;

- доповнити пункт абзацом такого змісту: «У разі реалізації активів, які на момент прийняття в управління АРМА перебували на митній території України під митним контролем та за які не були сплачені митні платежі, а також незаконно ввезені на митну територію України, до їх ціни, визначеної на підставі звіту про оцінку активу, включаються суми митних платежів, що підлягали б сплаті у разі випуску такого майна у вільний обіг на митній території України.»;
- 2) пункт 25 доповнити абзацом такого змісту: «У разі коли активи, зазначені в абзаці сьомому пункту 17 цього Порядку, не реалізовані на перших торгах, допускається виставлення їх на повторні торги із зниженням ціни, яка не може бути меншою, ніж сума митних платежів, що підлягали б сплаті у разі випуску такого майна у вільний обіг на митній території України, якщо такі митні платежі не були попередньо сплачені.»;

- 3) пункт 30 після абзацу дев'ятнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту: «Перерахування АРМА на рахунки, відкриті для зарахування надходжень державного бюджету, контроль за справлянням яких покладено на Держмитслужбу, сум митних платежів, що підлягали б сплаті у разі випуску активів, зазначених в абзаці сьомому пункту 17 цього Порядку, у вільний обіг на митній території України, разом із зверненням переможця електронних торгів є підставою для припинення митних режимів, визначених статтями 102, 112, 129, 137, 146 і 160 Митного кодексу України, та видачі реалізованих активів з-під митного контролю.».
- У зв'язку з цим абзаци двадцятий — двадцять шостий вважати відповідно абзацями двадцятим першим — двадцять сьомим.

2. Пункт 4 Положення про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 р. № 613, доповнити підпунктом 20¹ такого змісту:

«20¹) забезпечує перерахування на рахунки, відкриті для зарахування надходжень державного бюджету, контроль за справлянням яких покладено на Держмитслужбу, коштів (у сумі митних платежів, які підлягали б сплаті у разі випуску активів у вільний обіг на митній території України), одержаних від реалізації активів, зазначених в абзаці сьомому частини четвертої статті 21 Закону, протягом п'яти робочих днів з дня зарахування таких коштів на поточні рахунки. Майно, що перебуває під митним контролем, може бути видано власнику або уповноваженій ним особі лише після митного оформлення зазначеного майна відповідно до заявленої мети та сплати відповідних митних платежів (у разі, коли законом передбачено сплату таких митних платежів)».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 червня 2024 р. № 744
Київ

Про внесення змін до пункту 15 Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до пункту 15 Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 36, ст. 1327; 2009 р., № 101, ст. 3521; 2023 р., № 60, ст. 3387), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2024 р. № 744

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 15 Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів

1. Перше речення абзацу першого після слів «Єдиному реєстрі боржників» доповнити словами «, Державному реєстрі санкцій».

2. Доповнити пункт після абзацу чотирнадцятого новими абзацами такого змісту: «У разі надходження до сервісного центру МВС звернення особи чи представника фізичної або юридичної особи щодо винчнення державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів (зокрема у зв'язку з вибраккуванням (списанням) транспортного засобу в цілому), уповноважена особа сервісного центру МВС перевіряє факт застосовування санкцій, передбачених пунктами 1, 1¹, 4, 7, 16 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», щодо такої особи.

У разі встановлення факту застосовування санкцій, передбачених пунктами 1, 1¹, 4, 7, 16 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», до фізичних або юридичних осіб, які звернулися за винчненням державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку транспортних засобів (зокрема у зв'язку з вибраккуванням (списанням) транспортного засобу в цілому), уповноважена особа сервісного центру МВС відмовляє у винчненні таких дій, якщо винчнення таких дій призведе до порушення обмежень (заборон), установлених санкцією відповідного виду,

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 727
Київ

Про внесення зміни до переліку видів господарської діяльності, здійснення якої дозволяється військовим частинам Збройних Сил

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до переліку видів господарської діяльності, здійснення якої дозволяється військовим частинам Збройних Сил, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 липня 2000 р. № 1171 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 30, ст. 1279; 2015 р., № 80, ст. 2671), доповнивши його після позиції

«30.11 Будування суден і плавучих конструкцій» такою позицією:

«30.30 Виробництво повітряних і космічних літальних апаратів, супутньо-го устаткування».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 728
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216 «Де-які питання закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1303, № 99, ст. 6199; 2024 р., № 9, ст. 492, № 36, ст. 2267) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 728
Київ

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 216

1. У переліку лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються за кошти державного бюджету для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я, затвердженому зазначеною постановою, у підрозділі «*Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих*» розділу «Хіміотерапевтичні препарати, радіофармпрепарати та препарати супроводу для лікування онкологічних хворих» виключити таку позицію:

«Бортезоміб	—	1 мг».
«Таліглуцерза альфа	ампули, флакони, шприци	200 ОД»

доповнити такими позиціями:

«Агалсидаза бета	—	35 мг
Агалсидаза бета	—	5 мг».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 730
Київ

Про внесення змін до пункту 6 Порядку надання Державній прикордонній службі та виконання нею доручень уповноважених державних органів щодо осіб, які перетинають державний кордон

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до пункту 6 Порядку надання Державній прикордонній службі та виконання нею доручень уповноважених державних органів щодо осіб, які перетинають державний кордон, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2013 р. № 280 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 31, ст. 1083, 2018 р., № 98, ст. 3247), такі зміни:

абзац шостий виключити;
доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Директора БЕБ або його заступників, уповноважених Директором керівників підрозділів центрального апарату БЕБ або їх заступників, керівників територіальних управлінь БЕБ або їх заступників.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 731
Київ

Про внесення змін до пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2011 р. № 98

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2011 р. № 98 «Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 11, ст. 488; 2016 р., № 81, ст. 2685; 2021 р., № 7, ст. 341), виклавши абзац перший в такій редакції:

«13. Особливості направлення у відрядження військовослужбовців, поліцейських, осіб рядового і начальницького складу, які проходять службу в органах і підрозділах цивільного захисту, працівників Національного антикорупційного бюро, працівників Державного бюро розслідувань, працівників Бюро економічної безпеки визначаються за погодженням з Міністерством фінансів відповідно Міністерством оборони, Міністерством внутрішніх справ, Службою безпеки, Службою зовнішньої розвідки, Управлінням державної охорони, Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Національним антикорупційним бюро, Державним бюро розслідувань, Бюро економічної безпеки.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 732
Київ

Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2008 р. № 704

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміни у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2008 р. № 704 «Про заохочення спортсменів з видів спорту осіб з інвалідністю та їх тренерів» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 60, ст. 2036; 2016 р., № 47, ст. 1704; 2017 р., № 100, ст. 3079; 2018 р., № 14, ст. 477), виклавши його в редакції, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 735
Київ

Про внесення змін у додатки 1 і 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2013 р. № 689

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести у додатки 1 і 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2013 р. № 689 «Про затвердження норм витрат на проведення спортивних заходів державного та міжнародного рівня» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 75, ст. 2768; 2020 р., № 61, ст. 1986) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 735
Київ

ЗМІНИ, що вносяться у додатки 1 і 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2013 р. № 689

1. У додатку 1:

1) підрозділ «види спорту осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, вадами зору, слуху та розумового і фізичного розвитку» пункту 1 викласти в такій редакції: «види спорту осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку

біатлон (пара біатлон);
велосипедний спорт (пара велосипедний спорт);
веслування академічне (пара веслування академічне);
легка атлетика (пара легка атлетика);
лижні перегони (пара лижні перегони);
плавання (пара плавання);
пара триатлон;
пара каное;
спортивне орієнтування.»;

2) підрозділ «види спорту осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, вадами зору, слуху та розумового і фізичного розвитку» пункту 2 викласти в такій редакції: «види спорту осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку

пара-армстрестлінг;
боротьба вільна;
боротьба греко-римська;
вітрильний спорт;
гірськолижний спорт (пара гірськолижний спорт);
дзюдо;
карате (пара карате);
керлінг;
керлінг на візках;
кінний спорт (пара кінний спорт);
пауерліфтинг (пара пауерліфтинг);
пара спортивні танці;
стрільба з лука (пара стрільба з лука);
стрільба кульова (пара стрільба кульова);
тхеквондо (пара тхеквондо);
фехтування на візках.»;

3) у підрозділі «види спорту осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-рухового апарату, вадами зору, слуху та розумового і фізичного розвитку» пункту 3:

у назві підрозділу слово «вадами» замінити словом «порушеннями»;

слово «бадмінтон» замінити словами «бадмінтон (пара бадмінтон)»;

слова «теніс настільний» замінити словами «теніс настільний (пара теніс настільний)».

2. У пункті 2 приміток до додатка 4 слово «вадами» замінити словом «порушеннями».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 738
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2015 р. № 1075

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2015 р. № 1075 «Про утворення Міжурядової українсько-німецької комісії із співробітництва у справах осіб німецького походження, які проживають в Україні» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 1, ст. 14; 2021 р., № 70, ст. 4430) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 червня 2024 р. № 738
Київ

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2015 р. № 1075

1. У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2015 р. № 1075:

1) позицію «Заступник Міністра закордонних справ, голова Комісії» замінити такою позицією: «Голова ДЕСС, голова Комісії»;

2) позицію «Голова ДЕСС, заступник голови Комісії» замінити такою позицією: «Заступник Голови ДЕСС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації, заступник голови Комісії»;

3) позицію «Представник Мінрегіону» замінити такою позицією: «Представник Мінінфраструктури»;

4) позицію «Представник МЗС, до повноважень якого належить забезпечення розвитку двостороннього співробітництва з питань національних меншин» замінити такою позицією: «Представник МЗС»;

5) позицію «Представник ДЕСС, до повноважень якого належить забезпечення аналітики та міжнародної комунікації з питань німецької національної меншини в Україні» замінити такою позицією: «Представник ДЕСС»;

6) після позиції «Представник Українського інституту національної пам'яті» доповнити такою позицією: «Директор ДУ «Інститут всесвітньої історії Національної академії наук» (за згодою)»;

7) позицію «Представник Координаційного центру мовлення національних меншин АТ «НСТУ» (за згодою)» замінити такою позицією: «Директор департаменту з питань розмаїття, інклюзії та рівних можливостей центральної дирекції АТ «НСТУ» (за згодою)».

2. У пункті 7 Положення про Міжурядову українсько-німецьку комісію із співробітництва у справах осіб німецького походження, які проживають в Україні, затвердженого зазначеною постановою:

1) абзаци третій і четвертий викласти в такій редакції: «Головою Комісії є Голова ДЕСС.

Голова Комісії призначає секретаря Комісії, затверджує персональний склад Комісії та вносить у разі потреби зміни до нього.»;

2) абзаци п'ятий і шостий виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 червня 2024 р. № 741
Київ

Деякі питання щодо структури військового резерву

Відповідно до частини одинадцятої статті 2 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити структуру військового резерву людських ресурсів згідно з додатком.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 червня 2024 р. № 741
Київ

СТРУКТУРА військового резерву людських ресурсів

1. Військовий резерв людських ресурсів складається з:

1) резервістів, які у добровільному порядку уклали контракт про проходження громадянином України служби у військовому резерві та/або зараховані до військового оперативного резерву;

2) військовозобов'язаних, які перебувають на військовому обліку у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, Центральному управлінні або регіональних органах СБУ, а також підрозділах розвідувальних органів України.

2. Військовий резерв людських ресурсів поділяється на військовий оперативний резерв та мобілізаційний людський резерв.

3. Військовий оперативний резерв складається з:

бойового резерву;
резерву нарощування;
територіального резерву.

Бойовий резерв включає резервістів та військовозобов'язаних, які мають досвід участі в бойових діях чи досвід військової служби та які призначені для доукомплектування органів військового управління, військових частин та підрозділів бойового складу Збройних Сил (крім Сил територіальної оборони), органів управління, військових частин та підрозділів інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, СБУ, розвідувальних органів України, Держспецв'язку (крім військових частин та підрозділів обслуговування, навчальних частин (центрів), закладів фахової передвищої військової освіти, вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, СБУ, розвідувальних органів України, Держспецв'язку).

Резерв нарощування включає резервістів та військовозобов'язаних, які мають досвід участі в бойових діях чи досвід військової служби або проходили базову загальновійськову підготовку чи навчальні збори та які призначені для доукомплектування органів військового управління, військових частин та підрозділів, які не увійшли до бойового складу Збройних Сил, зокрема тих, що формуються в особливий період, військових частин та підрозділів обслуговування та забезпечення, а також посад постійного складу навчальних частин (центрів), закладів фахової передвищої військової освіти, вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, СБУ, розвідувальних органів України, Держспецв'язку.

Територіальний резерв включає резервістів та військовозобов'язаних віком від 45 років до досягнення граничного віку перебування у запасі, які призначені для доукомплектування військових частин (підрозділів) Сил територіальної оборони Збройних Сил.

4. Мобілізаційний людський резерв включає:

військовозобов'язаних, які призначені для комплектування посад змінного складу навчальних частин (центрів), вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, СБУ, розвідувальних органів України, Держспецв'язку, з метою підготовки (перепідготовки) військовослужбовців за відповідними військово-обліковими спеціальностями, іншими спеціальностями для подальшого доукомплектування ними військових частин (підрозділів) Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також правоохоронних органів спеціального призначення, СБУ, розвідувальних органів України, Держспецв'язку;

військовозобов'язаних, які не включені до військового оперативного резерву.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 червня 2024 р. № 741
Київ

ПЕРЕЛІК постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 607 «Про затвердження структури військового резерву людських ресурсів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 92, ст. 2648).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 січня 2016 р. № 27 «Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 607» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 7, ст. 356).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 липня 2016 р. № 474 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 607» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 61, ст. 2082).

4. Пункт 4 зміни, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2018 р. № 331 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 39, ст. 1372).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 р. № 495 «Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 607» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 51, ст. 1595).

6. Пункт 22 зміни, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 січня 2022 р. № 61 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 12, ст. 662).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 червня 2024 р. № 565-р
Київ

Про делегацію Уряду України для участі у
Першій міжурядовій конференції про вступ
України до Європейського Союзу

1. Утворити делегацію Уряду України для участі у Першій міжурядовій конференції про вступ України до Європейського Союзу у складі згідно з додатком.
- Дозволити главі делегації в разі потреби вносити зміни до складу делегації, залучати до її роботи представників центральних органів виконавчої влади, закордонних дипломатичних установ України, радників, експертів.
2. Затвердити директиви делегації Уряду України для участі у Першій міжурядовій конференції про вступ України до Європейського Союзу, що додаються (для службового користування).
3. Схвалити вступну заяву Уряду України для відкриття Першої міжурядової конференції про вступ України до Європейського Союзу (додається до оригіналу).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2024 р. № 565-р

СКЛАД
делегації Уряду України для участі у Першій міжурядовій
конференції про вступ України до Європейського Союзу

СТЕФАНШИНА Ольга Віталівна	—	Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, глава делегації
БІГУН Надія Валеріївна	—	заступник Міністра економіки
ДЕРКАЧ Сергій Анатолійович	—	заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури
ЖОВКВА Ігор Іванович	—	заступник Керівника Офісу Президента України (за згодою)
ІЛЬКОВ Олександр Михайлович	—	генеральний директор Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України
ІОНАН Валерія Едуардівна	—	заступник Міністра цифрової трансформації з питань європейської інтеграції
КАЧКА Тарас Андрійович	—	заступник Міністра економіки — Торговий представник України
КОРНІЄНКО Олександр Сергійович	—	перший заступник Голови Верховної Ради України (за згодою)
КУДРЯВЕЦЬ Євген Володимирович	—	перший заступник Міністра освіти і науки
ПЕРЕБИЙНІС Євген Петрович	—	заступник Міністра закордонних справ
СУГАК Людмила Петрівна	—	заступник Міністра юстиції з питань європейської інтеграції
ЧЕНЦОВ Всеволод Валерійович	—	Представник України при Європейському Союзі та Європейському Співтоваристві з атомної енергії
ЯРЕМЕНКО Ігор Олександрович	—	заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 червня 2024 р. № 567-р
Київ

Питання річних загальних зборів
акціонерного товариства «Національна
акціонерна компанія «Нафтогаз України»

1. Відповідно до Законів України «Про акціонерні товариства» та «Про управління об'єктами державної власності», Статуту акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 1044, затвердити результати фінансово-господарської діяльності акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» (далі — НАК «Нафтогаз України») за 2023 рік згідно з річним звітом НАК «Нафтогаз України» за 2023 рік, який включає окрему фінансову та консолідовану фінансову звітність НАК «Нафтогаз України» за 2023 рік.
- Взяти до відома звіт незалежного аудитора — товариства з обмеженою відповідальністю Аудиторська фірма «ПрайсвотерхаусКуперс (Аудит)» та звіт наглядової ради НАК «Нафтогаз України».
2. За результатами фінансово-господарської діяльності НАК «Нафтогаз України» за 2023 рік затвердити:
- 1) збиток у сумі 782 353 076 гривень згідно з окремою фінансовою звітністю НАК «Нафтогаз України» за 2023 рік;
- 2) консолідований прибуток у сумі 23 123 246 766 гривень згідно з консолідованою фінансовою звітністю НАК «Нафтогаз України» за 2023 рік, з якого прибуток, що належить акціонеру НАК «Нафтогаз України», у сумі 12 821 094 608 гривень;
- 3) такий розподіл прибутку НАК «Нафтогаз України» за 2023 рік і розмір річних дивідендів:
- 95 відсотків суми прибутку, що належить акціонеру НАК «Нафтогаз України», у сумі 12 180 039 877,6 гривні — на виплату дивідендів до державного бюджету;
- 5 відсотків суми прибутку, що належить акціонеру НАК «Нафтогаз України», у сумі 641 054 730,4 гривні — на виконання статутних цілей.
3. Виплату дивідендів провести НАК «Нафтогаз України» згідно з вимогами законодавства не пізніше 30 липня 2024 р. за вирахуванням суми дивідендів за 2023 рік, сплаченої відповідно до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2024 р. № 129 «Про затвердження базового нормативу відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів за результатами фінансово-господарської діяльності у 2023 році господарських товариств, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 20, ст. 1288).
4. Це розпорядження застосовується з 30 квітня 2024 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 червня 2024 р. № 569-р
Київ

Про розподіл субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на придбання
шкільних автобусів у 2024 році

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів у 2024 році згідно з додатком.
2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2024 р. № 569-р

РОЗПОДІЛ
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
на придбання шкільних автобусів у 2024 році

Код бюджету	Назва місцевого бюджету	Обсяг субвенції тис. гривень
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	59233
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	20544

0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	117757
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	38162
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	66647
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	78905
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	61014
1010000000	Обласний бюджет Київської області	91307
1110000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	10276
1210000000	Обласний бюджет Луганської області	
1310000000	Обласний бюджет Львівської області	33628
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	43014
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	56734
1610000000	Обласний бюджет Полтавської області	36118
1710000000	Обласний бюджет Рівненської області	41651
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	12376
1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	47766
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	62949
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	6615
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	14193
2310000000	Обласний бюджет Черкаської області	18481
2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	49774
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	32856

Усього 1 000 000

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 червня 2024 р. № 570-р
Київ

Про заходи з відзначення у 2024 році
Дня пам'яті захисників України, які загинули
в боротьбі за незалежність, суверенітет
і територіальну цілісність України

1. Затвердити план заходів з відзначення у 2024 році Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, що додається.
2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним та Київській міській військовим адміністраціям:
- забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням; подати до 10 жовтня 2024 р. Міністерству у справах ветеранів інформацію про стан виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, для її узагальнення та подання до 25 жовтня Кабінетові Міністрів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2024 р. № 570-р

ПЛАН
заходів з відзначення у 2024 році Дня пам'яті захисників України,
які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет
і територіальну цілісність України

1. Спланувати заходи з відзначення у 2024 році Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, з урахуванням десятої річниці боїв за Іловайськ.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації, громадські об'єднання (за згодою).
До 15 липня.
2. Забезпечити:
- 1) підготовку та проведення у столиці України — м. Києві, інших населених пунктах заходів щодо вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, з урахуванням десятої річниці боїв за Іловайськ.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації, Міноборони, МВС, Мінвeterанів, МКІП, Національна гвардія, МОЗ, ДСНС, МЗС, СБУ (за згодою), Український інститут національної пам'яті, Адміністрація Держприкордонслужби, Національна поліція, заклади освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).
29 серпня;
- 2) проведення: національно-патріотичних та військово-патріотичних заходів у закладах освіти та культури, в пунктах постійної дислокації військових частин, вищих військових навчальних закладах, установах та організаціях із залученням їх особового складу та/або штатних працівників, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації, Міноборони, МКІП, МВС, Держмитств, Мінвeterанів, заклади освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).
Серпень — вересень;
- Всеукраїнської акції пам'яті «Сонях».
- Мінвeterанів, Український інститут національної пам'яті, МКІП, Держкомтелерадіо, Міноборони, МВС, обласні та Київська міська військові адміністрації, громадські об'єднання (за згодою).
29 серпня;
- щорічного забігу в пам'ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за героїв України».
- Мінвeterанів, обласні та Київська міська військові адміністрації, Міноборони, МВС, Мінмолодьспорт, СБУ (за згодою), заклади освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).
31 серпня;
- виставок знищеної військової техніки і озброєння збройних формувань Російської Федерації.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації, Мінінфраструктури, МКІП, МЗС, МОН, Міноборони.
Серпень;
- 3) урочисте покладання квітів на Михайлівській площі біля Стіни Пам'яті у м. Києві, в інших населених пунктах до пам'ятників, меморіальних знаків, місць поховань захисників України та урочисті збори за участю ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, представників сектору безпеки і оборони, громадськості.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації, Мінвeterанів, Міноборони, МВС, Національна гвардія, Національна поліція, ДСНС, Адміністрація Держприкордонслужби, МКІП, Мінсоцполітики, СБУ (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).
29 серпня;
- 4) приспущення Державного Прапора України на адміністративних будівлях державних органів, закордонних дипломатичних установ України, державних підприємств, установ та організацій, у військових частинах та на кораблях.
- Центральні органи виконавчої влади, обласні та Київська міська військові адміністрації.
29 серпня;
- 5) під час оголошення загальнонаціональної хвилини мовчання на знак вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, започаткованої Указом Президента України від 16 березня 2022 р. № 143 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», зупинення (за можливості) роботи в державних органах та органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах та організаціях (крім тих, де встановлено безперервний режим роботи), руху громадського та приватного транспорту з подаванням відповідних звукових сигналів.
- Центральні органи виконавчої влади, обласні та Київська міська військові адміністрації, громадські об'єднання (за згодою).
29 серпня о 9 годині;

- 6) обмеження трансляції розважальних програм шляхом надання суб'єктам у сфері аудіовізуальних медіа рекомендацій щодо внесення відповідних змін до програм радіо і телебачення, переривання о 9-й годині трансляції радіо- і телепередач на знак вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, а також розміщення під час телетрансляції на екрані відповідного стилізованого зображення знака пам'яті «Сонях».

Держкомтелерадіо, АТ «НСТУ» (за згодою), обласні та Київська міська військові адміністрації.
29 серпня;

- 7) обмеження розважально-концертних заходів.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації.
29 серпня;

- 8) проведення закордонними дипломатичними установами України заходів із вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, а також участь представників іноземного дипломатичного корпусу, акредитованого в Україні, у відповідних заходах, які проводимуться в Україні, в разі запрошення.

МЗС, Мінвeterанів, Український інститут національної пам'яті, Міноборони.
29 серпня.

3. Розробити тематичні методичні та інформаційні матеріали з нагоди Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, та запропонувати закладам освіти використати їх під час проведення першого уроку у 2024/25 навчальному році із залученням ветеранів.

МОН, Мінвeterанів, Український інститут національної пам'яті, Міноборони, заклади освіти (за згодою), громадські об'єднання (за згодою).
Липень — вересень.

4. Організувати:

- 1) висвітлення підготовки та проведення заходів із вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, та десятої річниці боїв за Іловайськ.

МКІП, Держкомтелерадіо, АТ «НСТУ» (за згодою), УНІА «Укрінформ» (за згодою), Міноборони, Український інститут національної пам'яті, Мінвeterанів, обласні та Київська міська військові адміністрації.
Серпень;

- 2) показ тематичної кінематографічної продукції (художні, короткометражні, документальні, навчальні фільми та інше) та телевізійної продукції, присвяченої десятій річниці боїв за Іловайськ.

Держкіно, МКІП, Держкомтелерадіо, АТ «НСТУ» (за згодою), УНІА «Укрінформ» (за згодою), Український інститут національної пам'яті, обласні та Київська міська військові адміністрації.
Серпень;

- 3) розміщення соціальної реклами, спрямованої на формування громадянської свідомості на прикладах величності і жертвності Захисників та Захисниць України, їх самовідданості в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, з урахуванням десятої річниці боїв за Іловайськ.

МКІП, Держкомтелерадіо, АТ «НСТУ» (за згодою), УНІА «Укрінформ» (за згодою), Український інститут національної пам'яті, обласні та Київська міська військові адміністрації.
Серпень;

- 4) упорядження пам'ятників, пам'ятних знаків, секторів військових поховань, місць поховань захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

Обласні та Київська міська військові адміністрації, громадські об'єднання (за згодою), заклади освіти (за згодою).
Липень — вересень.

5. Сприяти:

- 1) проведенню релігійними організаціями панахиди за загиблими в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

Обласні та Київська міська військові адміністрації, ДСНС.
29 серпня;

- 2) проведенню тематичних виставок та публікації наукових праць, збірок документів і матеріалів, енциклопедичних, довідкових, науково-популярних та інших видань, присвячених вшануванню пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

МКІП, Український інститут національної пам'яті, Укрдержархів, Мінвeterанів, Національна академія наук (за згодою), наукові установи та заклади освіти (за згодою).
Липень — вересень.

6. У місцях проведення заходів з відзначення у 2024 році Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, забезпечити:

- 1) охорону громадського порядку, безпеку дорожнього руху та безпеку громадян у разі виникнення надзвичайних ситуацій.

Національна поліція, ДСНС, Національна гвардія, СБУ (за згодою), обласні та Київська міська військові адміністрації.
Серпень;

- 2) належне медичне та санітарно-епідеміологічне супроводження заходів.
- Обласні та Київська міська військові адміністрації.
Серпень — вересень.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 червня 2024 р. № 573-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 13 лютого 2019 р. № 76

Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 р. № 76 «Про затвердження переліку товарів та (або) галузей економіки, для яких Національний банк має право встановлювати винятки та (або) особливості запровадження заходу захисту, передбаченого абзацом першим частини першої статті 13 Закону України «Про валюту і валютні операції» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 18, ст. 621; 2023 р., № 103, ст. 6172) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 21 червня 2024 р. № 573-р

ЗМІНИ,
що вносяться до розпорядження
Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 р. № 76

1. У пункті 2 цифри «90» замінити цифрами «120».
2. Доповнити розпорядження пунктом 2¹ такого змісту:
- «2¹. Визначити такими, що потребують встановлення граничних строків розрахунків 270 календарних днів, операції:
- з експорту товарів, що класифікуються за кодами згідно з УКТЗЕД: 2818, 2849, 2850 00, 7304, 7305, 7306, 8421, 8424, 8428, 8432, 8456, 8466, 8481, 8501, 8607, 8716; з імпорту товарів, що класифікуються за кодами згідно з УКТЗЕД: 7210, 7212, 8412, 8413, 8414, 8417, 8422 40 00 90, 8422 90 00 00, 8424, 8426, 8428, 8431, 8433, 8455, 8457, 8458, 8459, 8460, 8461, 8462, 8463, 8466, 8479, 8481, 8482, 8483, 8501, 8515, 8537, 8704, 8705, 8706 00, 8707, 8708, 8710 00 00 00 (крім винятків, передбачених переліком), 8716, 9013, 9024, 9031.
- Рекомендувати Національному банку встановити граничні строки розрахунків за такими операціями 270 календарних днів.»
3. Доповнити додаток до розпорядження пунктом 11¹ такого змісту:
- «11¹. Товари військового та подвійного використання і обладнання, які імпортуються виконавцями державних контрактів з оборонних закупівель або із створення та/або розширення виробничих потужностей для виготовлення товарів оборонного призначення, для виконання таких контрактів із державними замовниками за умови, що такі виконавці державних контрактів включені до електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів).».

ДОКУМЕНТИ

8. Запровадження системи психологічного відновлення особового складу Збройних Сил	4) інформування молоді про важливість та можливості піклування про ментальне здоров'я	2024—2026 роки	Мінмолодьспорт обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	до 2026 року поінформовано 100 тис. осіб з числа молоді про важливість та можливості піклування про ментальне здоров'я				
	5) удосконалення мобільного додатка соціального проекту «Активні парки — локації здорової України» з метою збільшення можливостей для користувачів	III квартал 2024 р.	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	удосконалено мобільний додаток				
	6) долучення ветеранів війни, зокрема осіб з інвалідністю, як координаторів (фахівців) із здійснення заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки — локації здорової України»	2024—2026 роки	Мінмолодьспорт обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено долучення ветеранів війни, зокрема осіб з інвалідністю, до відповідних заходів, що сприятиме їх соціальній адаптації та психологічній реабілітації				
	7) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту «Молодіжні центри та активні парки — частина екосистеми психічного здоров'я»	2024—2026 роки	Мінмолодьспорт Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	підготовлено звіт за результатами моніторингу реалізації проекту				
9. Розвиток кризових втручань, психосоціальної підтримки та сприяння інтеграції	1) проведення аналізу відповідності національних нормативно-правових актів, військових стандартів нормативним актам, стандартам у сфері оборони держав — членів НАТО, запровадження програм та протоколів надання психологічної допомоги та реінтеграції	III квартал 2024 р.	Міноборони	проведено відповідний аналіз та підготовлено пропозиції щодо гармонізації законодавства із законодавством держав — членів НАТО				
	2) організація функціонування центрів відновлення ментального здоров'я	IV квартал 2025 р.	Міноборони МОЗ	утворено не менше шести центрів відновлення ментального здоров'я (зокрема один за напрямом реінтеграції осіб, звільнених з умов ізоляції)				
	3) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту «Створення системи психологічного відновлення особового складу Збройних Сил України»	2024—2026 роки	Міноборони Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	забезпечено підготовку щорічних звітів за результатами моніторингу реалізації проекту				
	4) створення реєстру надавачів психологічної допомоги військовослужбовцям із числа цивільних фахівців з психічного здоров'я	IV квартал 2024 р.	Міноборони	створено реєстр надавачів психологічної допомоги				
10. Посилення ролі спільнот осіб, які мали або мають психічні розлади, та членів їх найближчого оточення у прийнятті рішень, протидії стигмі та дискримінації, пов'язаної з психічними розладами	1) визначення механізму підтримки у прийнятті рішень особами з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами	—	Мінсоцполітики МОЗ громадські об'єднання осіб з інвалідністю (за згодою)	утворено координаційні центри підтримки цивільного населення в усіх областях, забезпечено координацію роботи таких центрів				
	2) розроблення освітніх програм щодо механізму підтримки у прийнятті рішень особами з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами для осіб, які забезпечують підтримане прийняття рішень	IV квартал 2024 р.	Мінсоцполітики МОЗ	розроблено відповідні освітні програми				
	3) навчання осіб, які забезпечують підтримане прийняття рішень, з питань впровадження механізму підтримки у прийнятті рішень особами з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами	II квартал 2025 р.	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) центри контролю та профілактики хвороб (за згодою) МОЗ	забезпечено проведення навчання груп підтримки осіб з інтелектуальними та психічними порушеннями				
	4) підтримка осіб з інтелектуальними порушеннями та психічними розладами у частині прийняття рішень, впровадження підходів «рівний рівному»	2024—2026 роки	Мінсоцполітики органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Мінсоцполітики	надано допомогу у забезпеченні самостійного проживання осіб, які мають інтелектуальні порушення та психічні розлади				
11. Підвищення обізнаності з питань психічного здоров'я та профілактики психічних розладів, підтримки психічного здоров'я	5) координація спільнот осіб, які мали або мають психічні розлади, та членів їх найближчого оточення у частині їх залучення до прийняття рішень, впровадження підходів «рівний рівному», здійснення моніторингу доступності та якості послуг	2024—2026 роки	обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики МОЗ	забезпечено координацію спільнот осіб, які мали або мають психічні розлади, посилено спроможність таких осіб щодо представлення своїх інтересів				
	1) проведення національної комунікаційної кампанії щодо психічного здоров'я «Ти як?»	—	МКІП МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	забезпечено проведення національної комунікаційної кампанії щодо психічного здоров'я «Ти як?»				
	2) проведення національної інформаційної кампанії до Всесвітнього дня психічного здоров'я	2024—2026 роки	МОЗ обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено проведення щорічних інформаційно-просвітницьких заходів				
	3) впровадження інформаційно-просвітницьких та освітніх заходів, спрямованих на протидію стигмі щодо психічних розладів	2024—2026 роки	МОН МОЗ	впроваджено заходи, спрямовані на протидію стигмі щодо психічних розладів				
12. Впровадження первинної форми психологічної допомоги — психологічного відновлення для поліцейських, які перебували в екстремальних умовах	4) популяризація та організація фізкультурно-оздоровчих заходів як інструменту покращення психічного та фізичного здоров'я	—	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» (за згодою) центри фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» (за згодою)	збільшено на 1,5 відсотка кількість осіб, які займаються фізичною культурою				
	1) підготовка консультантів з надання психологічної підтримки та допомоги шляхом формування у них вмінь та навичок, необхідних для надання психологічної підтримки (тренінги)	III квартал 2024 р.	МВС Національна поліція	забезпечено постійний доступ до психологічного відновлення поліцейським, які перебували в екстремальних умовах				
13. Підтримка психічного здоров'я ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб, членів сімей загинув (померлих) ветеранів війни, членів сімей загинув (померлих) захисників і захисниць України	2) проведення навчальних заходів для поліцейських щодо збереження психічного здоров'я та методів його підтримки	2024—2026 роки	МВС Національна поліція	забезпечено на регулярній основі проведення навчальних заходів для поліцейських забезпечено доступ до психологічної допомоги				
	1) надання психологічної допомоги ветеранам війни, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалим учасникам Революції Гідності, членам сімей таких осіб, членам сімей загинув (померлих) ветеранів війни, членам сімей загинув (померлих) захисників і захисниць України	—	Мінветеранів Міноборони обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)					
	2) проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб і членів сімей загинув (померлих) ветеранів війни, членів сімей загинув (померлих) захисників і захисниць України	—	Мінветеранів Міноборони					
	3) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту «Перехід від військової служби до цивільного життя (в частині психологічної допомоги)»	2024—2026 роки	Мінветеранів Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)					
14. Зниження рівня смертності внаслідок самогубств	1) розроблення національної стратегії із запобігання самогубствам	IV квартал 2025 р.	МОЗ Мінсоцполітики МОН Мінветеранів Міноборони МВС Мінмолодьспорт Мінекономіки Мін юст Мінфін МКІП МОН Мінсоцполітики МОЗ	схвалено національну стратегію із запобігання самогубствам				
	2) впровадження профілактичних заходів щодо протидії булінгу (цькуванню) в закладах освіти, а також заходів, спрямованих на розвиток у підлітків життєвих навичок	2024—2026 роки	Міноборони Мінсоцполітики МОЗ	впроваджено профілактичних заходів щодо протидії булінгу (цькуванню) в закладах освіти, а також заходи, спрямовані на розвиток у підлітків життєвих навичок				
	3) впровадження профілактичних заходів щодо запобігання самогубствам та самоушкодженням серед військовослужбовців, ветеранів війни	IV квартал 2025 р.	Міноборони Мінветеранів МОЗ	впроваджено відповідні профілактичні заходи				
	4) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту «Психосоціальна підтримка та психологічна допомога на всіх рівнях освіти»	2024—2026 роки	МОН Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	забезпечено підготовку щорічних звітів за результатами моніторингу реалізації проекту				
15. Впровадження навчання навичкам життєстійкості та самопомогі як обов'язкової складової освітніх програм на всіх рівнях освіти	1) розроблення примірних документів (політика, програма, план заходів, розділи колективного договору та правил внутрішнього трудового розпорядку тощо) у частині підтримки психічного здоров'я	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Держпраці	оприлюднено відповідні документи на офіційному веб-сайті Мінекономіки				
	2) запровадження системи психосоціальної підтримки в територіальних органах Держпраці	—	—	запроваджено систему психосоціальної підтримки на робочому місці в територіальних органах Держпраці та на пілотних підприємствах				
	3) підготовка тренерів з питань впровадження програм з підтримки психічного здоров'я на робочому місці	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Держпраці	підготовлено необхідну кількість тренерів з питань впровадження програм з підтримки психічного здоров'я на робочому місці для забезпечення виконання програми (кількість тренерів визначається Мінекономіки)				
	4) організація і проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки психічного здоров'я на робочому місці	I квартал 2025 р.	Мінекономіки Держпраці соціальні партнери (за згодою)	забезпечено на постійній основі інформування роботодавців про можливість впровадження психосоціальної підтримки на робочому місці за підтримки Держпраці				
16. Впровадження заходів та програм з підтримки психічного здоров'я на робочому місці	5) впровадження та здійснення моніторингу реалізації проекту «Інвестування в людський капітал: психосоціальна підтримка на робочому місці, професійна стійкість»	2024—2026 роки	Мінекономіки Держпраці Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою)	підготовлено звіт за результатами моніторингу реалізації проекту				
	6) забезпечення участі роботодавців в інформаційно-консультаційних заходах, спрямованих на психосоціальну підтримку	2024—2026 роки	Мінекономіки Держпраці соціальні партнери (за згодою) Державний центр зайнятості (за згодою) заклад післядипломної освіти «Центр підвищення кваліфікації служби зайнятості» (за згодою)	забезпечено участь роботодавців в інформаційно-консультаційних заходах, спрямованих на психосоціальну підтримку				
	7) включення до типових тематичного плану і програми навчання з питань охорони праці посадових осіб переліку питань щодо психосоціальної підтримки на робочому місці	III квартал 2024 р.	Мінекономіки Держпраці	внесено зміни до Типового положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці, затверджено наказом Держнаглядохоронпраці від 26 січня 2005 р. № 15 внесено зміни в освітні програми				
	17. Перегляд освітніх програм та включення компонента психічного здоров'я та психосоціальної підтримки в освітні програми спеціальностей галузей знань 01 Освіта/ Педагогіка, 22 Охорона здоров'я, 23 Соціальна робота, спеціальності 053 Психологія	IV квартал 2024 р.	МОН МОЗ Державна служба якості освіти Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти (за згодою) МОЗ	оновлено відповідні програми підготовки в інтернаті				
18. Перегляд, оновлення та розроблення стандартів освіти щодо спеціалістів, які надають психологічні та психотерапевтичні послуги	2) оновлення примірних програм підготовки в інтернаті шляхом включення компонента психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, зокрема ліцензованих програм БООЗ	IV квартал 2025 р.	МОН					
	1) оцінка відповідності існуючих стандартів вищої освіти із підготовки фахівців спеціальностей, що надають психологічні, супервізійні та психотерапевтичні послуги, Європейським стандартам освіти та за потреби забезпечення їх перегляду	IV квартал 2024 р.	МОН	проведено оцінку відповідності існуючих стандартів вищої освіти Європейським стандартам освіти				
	2) включення до переліку спеціальностей, здобуття ступеня освіти з яких необхідне для доступу до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, затвердженого наказом МОН від 22 травня 2020 р. № 673, такої спеціальності, як «Психологія», та затвердження спеціалізацій, зокрема «Клінічна психологія», за цією спеціальністю	III квартал 2024 р.	МОН МОЗ Міноборони	внесено зміни до наказу МОН від 22 травня 2020 р. № 673				

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик у підготовче засідання обвинуваченого Чудака Віктора Валерійовича Судова справа № 317/2944/24 Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Чудака Віктора Валерійовича, 20.01.1988 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Знам'янка, вул. Центральна, 212), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 09 липня 2024 року за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, під головуванням судді Мінгазова Романа Віаміновича. Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».	Оголошення про виклик у підготовче засідання обвинуваченого Фоміна Олександра Олександровича Судова справа № 317/2944/24 Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Фоміна Олександра Олександровича, 06.01.1985 року народження (зареєстрований за адресою: м. Кам'янка-Дніпровська, Запорізької області, вул. Гоголя, 132), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 09 липня 2024 року за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, під головуванням судді Мінгазова Романа Віаміновича. Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Рижилова Бориса Олеговича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Рижилова Бориса Олеговича, 23.05.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, місто Гірське, вул. Артема, буд. 22, кв. 2, для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22023130000000237 від 27.03.2023 щодо Рижилова Б.О., обвинуваченого за ч. 1 ст. 111-2 КК України (судова справа № 750/8737/24), яке відбудеться 05 липня 2024 року о 09 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, <u>під головуванням судді Крапивного Б. В.</u> Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Дяченка Михайла Володимировича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Дяченка Михайла Володимировича, 09.09.1984 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, смт Біловодськ, вул. Комсомольська, 1, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22023130000000373 від 09.05.2023 щодо Дяченка М. В., обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України (судова справа № 750/1575/24), яке відбудеться 10 липня 2024 року о 12 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, <u>під головуванням судді Крапивного Б. В.</u> Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.
--	--	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Базна Сергій Вікторович, 19.07.1995 р. н., зареєстрований: Запорізька область, с. Велика Білозерка, вул. Степова, 63, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається у підготовче судове засідання на 14 годину 30 хвилин 15.07.2024 до Запорізького районного суду Запорізької області (вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя, головуюча суддя Громова І. Б.) у кримінальному провадженні № 22023080000000879 від 01.06.2023, судова справа № 332/6785/23, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кіщенко Вікторію Вікторівну, 09.10.1968 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по справі №191/1477/24 (провадження №1-кп/191/132/24), яке відбудеться 04.07.2024 року о 10:40 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України. Суддя Окладнікова Оксана Ігорівна	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Попруженка Артема Вікторовича, 02.04.1987 р.н., як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220500000001291 від 11.06.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться 12.07.2024 о 14:00 год. у приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Коробова, 6. 6. Головуючий суддя К. О. Скрипник	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Слідчим суддею Печерського районного суду м. Києва 26.06.2024 постановлено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024000000001002 відносно Бровіна Андрія Андрійовича, 12.09.1995 року народження, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Прокурор четвертого відділу управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту Андрій НЕСКОРОДЯНИЙ
---	---	---	---

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судове засідання Астахову Світлану Володимирівну, 08.11.1960 р.н., по справі № 1-кп/331/357/2024 (ЄУН 331/108/24) обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 220230500000004748 від 20.12.2023, яке відбудеться 02.07.2024 о 09:30 год., в приміщенні суду за адресою: м.Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. Суддя Колец Д. М. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Додатково суд повідомляє, що ухвалою від 31.05.2024 закінчено підготовче провадження та призначено судовий розгляд.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ Обвинувачена Терехова Олена Василівна, 24.09.1975 р.н., зареєстрована за адресою: м. Нова Каховка, вул. Горького, буд. 42, кв. 66 згідно зі ст. ст. 133, 134, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 02 липня 2024 р. о 14 год. 30 хв. до Нововоронцовського районного суду Херсонської області (сmt Нововоронцовка Херсонської області, вул. Тітова, 2а) для прийняття участі у підготовчому судовому засідання у кримінальному провадженні № 220230200000000175 від 23.07.2023 за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Прокурор у кримінальному провадженні Каменяр-Вікулова С. В.	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Демченка Віталія Миколайовича, 03.04.1971 року народження, як обвинуваченого за ч. 1 ст. 272 КК України, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12018050770002642, призначене на 09 липня 2024 року на 10 годину 00 хвилин. Справа буде розглядатись в приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Коробова, будинок 6, зала судового засідання 117, під головуванням судді Скрипник К. О.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кайду Наталію Олександрівну, 06.08.1978 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по справі №191/932/24 (провадження №1-кп/191/85/24), яке відбудеться 05.07. 2024 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України. Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва Слободянюка П. Л. від 25.06.2024 (справа № 761/22980/24; провадження № 1-кс/761/14826/2024) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000323 від 08.04.2024 за підозрою Чеботарьова Сергія Анатолійовича, 13.12.1975 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 7 ст. 111-1 та ч. 7 ст. 111-1 КК України.
--	---	---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ Старший слідчий 1 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України капітан юстиції Григор'єва А.А. відповідно до ст. ст. 40, 42, 93, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 22023000000000612 від 20.06.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким: Ремізов Олексій Борисович, 04.10.1960 року народження, громадянин Російської Федерації, місце реєстрації: Російська Федерація, м. Москва, вул. Просторна, буд. 4, кв. 94, фактично проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Рисянда, буд. 2-А, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України - в участі у терористичній організації, організаційному та іншому сприянні діяльності терористичної організації, у складі злочинної організації. Повний текст повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ Старший слідчий 1 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України капітан юстиції Григор'єва А. А. відповідно до ст. ст. 40, 42, 93, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 22023000000000612 від 20.06.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким Шайпов Руслан Рястович, 25.03.1981 року народження, місце реєстрації: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Нікітіна, буд. 32, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України — в участі в терористичній організації та іншому сприянні діяльності терористичної організації, у складі злочинної організації, а також державній зраді тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, а також в цих самих діях вчинених в умовах воєнного стану Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ремізов Олексій Борисович, 04.10.1960 року народження, громадянин Російської Федерації, місце реєстрації: Російська Федерація, м. Москва, вул. Просторна, буд. 4, кв. 94, фактично проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Рисянда, буд. 2-А, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 03.07.2024 о 10 год. 00 хв, 04.07.2024 о 10 год. 00 хв., 05.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Григор'євої А.А. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 702, н.т.: (044) 256-95-96 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України для отримання письмового повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Шайпов Руслан Рястович, 25.03.1981 року народження, місце реєстрації: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Нікітіна, буд. 32, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 03.07.2024 о 10 год. 00 хв, 04.07.2024 о 10 год. 00 хв., 05.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Григор'євої А. А. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 702, н.т.: (044) 256-95-96 як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України для отримання письмового повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000612 в якості підозрюваного.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ СООБЩЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ И УВЕДОМЛЕНИЕ О НОВОМ ПОДОЗРЕНИИ Старший следователь 1 отдела 1 управления досудебного расследования ГСУ СБ Украины капитан юстиции Григорьев А.А. согласно статьям 40, 42, 93, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины сообщает, что в уголовном производстве, внесенном в ЕРДР под № 22023000000000612 от 20.06.2023 года по признакам совершения уголовных преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 и ч. 2 ст. 111 УК Украины, составлено письменное уведомление об изменении ранее сообщенного подозрения и уведомление о новом подозрении, согласно которому: Ремизов Алексей Борисович, 04.10.1960 года рождения, гражданин Российской Федерации, место регистрации: Российская Федерация, г. Москва, ул. Просторная, дом 4, кв. 94, фактически проживает по адресу: г. Луганск, ул. Рисянда, дом 2-А, подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 УК Украины — в участии в террористической организации, организационной и иной поддержке деятельности террористической организации, в составе преступной организации. Полный текст сообщения о изменении ранее сообщенного подозрения и сообщение о новом подозрении, а также инструкция о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будет размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове и сведения о осуществлении специального досудебного расследования» по следующей ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ Заступник начальника першого відділу управління процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Генеральної інспекції Офісу Генерального прокурора Кавацук Ярослав Дмитрович, відповідно до ст. ст. 40, 42, 93, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 22023000000000612 від 20.06.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким: Семикін Микола Володимирович, 12.05.1958 року народження, місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, мкр. Сонячний, буд. 11, кв. 28, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України — в участі в терористичній організації та іншому сприянні діяльності терористичної організації, у складі злочинної організації, а також державній зраді тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, а також в цих самих діях вчинених в умовах воєнного стану. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО Ремизов Алексей Борисович, 04.10.1960 года рождения, гражданин Российской Федерации, место регистрации: Российская Федерация, г. Москва, ул. Просторная, д. 4, кв. 94, фактическое место проживания: г. Луганск, ул. Рисянда, д. 2-А. В соответствии со статьями 133, 135 Уголовно-процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться на 03.07.2024 в 10 часов 00 минут, 04.07.2024 в 10 часов 00 минут, 05.07.2024 в 10 часов 00 минут к старшему следователю Главного следственного управления Службы безопасности Украины Григорьевой А. А. по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, д. 33, кабинет 702, тел.: (044) 256-95-96, в качестве подозреваемого по уголовному делу № 22023000000000612 о совершении уголовных преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 Уголовного кодекса Украины для получения письменного уведомления о изменении ранее сообщенного подозрения, сообщения о новом подозрении, допроса и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Семикін Микола Володимирович, 12.05.1958 року народження, місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, мкр. Сонячний, буд. 11, кв. 28, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 01.07.2024 о 10 год. 00 хв, 02.07.2024 о 10 год. 00 хв., 03.07.2024 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Григор'євої А. А. за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 702, н.т.: (044) 256-95-96 як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України для допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000612 в якості підозрюваного.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області лейтенант юстиції Вовченко Михайло Дмитрович, розглянувши матеріали кримінального провадження № 22024101110000457 від 14.06.2024 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до положень статей 42, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє Болдареву Дмитру Олександровичу, 06.12.1997 року народження, українцю, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Шевченка, 35 про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик»
ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Болдарев Дмитро Олександрович, 06.12.1997 року народження, українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Шевченка, 35 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 02.07.2024, об 11 год. 00 хв. 03.07.2024, об 11 год. 00 хв. 04.07.2024 в каб. № 425 до Слідчого 1 відділу слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (м. Київ, пров. Аскольдів, 3-а) Вовченка Михайла Дмитровича, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області лейтенант юстиції Вовченко Михайло Дмитрович, розглянувши матеріали кримінального провадження № 22024101110000456 від 14.06.2024 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до положень статей 42, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє Бескровному Артему Євгеновичу, 04.09.1999 року народження, українцю, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Уманського, 154 про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».
ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Бескровний Артем Євгенович, 04.09.1999 року народження, українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Уманського, 154, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 02.07.2024, об 11 год. 00 хв. 03.07.2024, об 11 год. 00 хв. 04.07.2024 в каб. № 425 до Слідчого 1 відділу слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (м. Київ, пров. Аскольдів, 3-а) Вовченка Михайла Дмитровича, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ГРИШИНІЙ Л. П. Громадянка України Гришина Людмила Петрівна, 16.12.1959 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12024052770000114 15 березня 2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у колабораційній діяльності, тобто у вчиненні дій громадянином України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Гришина Людмила Петрівна, 16.12.1959 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 03.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 04.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 05.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-6, для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12024052770000114 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.06.2024 у кримінальному провадженні № 22024011000000001 від 01.01.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Колосов Олександр Леонідович, 28.04.1961 р.н., громадянин України, підозрюється у колабораційній діяльності — участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Колосов Олександр Леонідович, 28.04.1961 року народження, громадянин України, уродженець РФ, зареєстрований та проживаючий за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, вул. 5 Авіагородок, буд. 30А, кв. 14. У відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.07.2024, 05.07.2024 та 06.07.2024 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14 А, каб. № 29) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000001 від 01.01.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.06.2024 у кримінальному провадженні № 22024011000000139 від 15.04.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Шмиголь Любов Леонідівна, 24.11.1980 року народження, громадянка України, підозрюється в умисних діях, спрямованих на допомогу (пособицтво) збройним формуванням держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні, шляхом добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів збройним формуванням держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Шмиголь Любові Леонідівні, 24.11.1980 року народження, громадянки України, уродженки м. Севастополя, АР Крим, Україна. У відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.07.2024, 05.07.2024 та 06.07.2024 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14 А, каб. № 29) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000139 від 15.04.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Дворецького А. А. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянину України Дворецькому Андрію Анатолійовичу, 24.04.1981 року народження, повідомляється про те, що 04.07.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023150000000182 від 16.03.2023, за підозрою його у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 111-1 та ч. 6 ст. 111-1 КК України, — завершено.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Дворецький Андрій Анатолійович, 24.04.1981 р.н., зареєстрований та проживаючий за останньою відомою адресою: м. Миколаїв, вул. Казарського, буд. 8, кв. 115, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 04.07.2024 з 09 год. 00 хв. до 16 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023150000000182, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.03.2023 за ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 111-1 та ч. 6 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Миколаївській області за місцем дислокації у м. Миколаїв, вул. Спаська, буд. 40, або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, 28.06.2024 складено повідомлення про підозру Чілібі Ганні Григорівні, 31.03.1969 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, що виразилась у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянки України Чілібі Ганні Григорівні, 31.03.1969 року народження, уродженці м. Ленінськ Кзил-Ординської області Російської Федерації, українці, громадянки України, зареєстровані за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с-ще Дворічна, вул. Партизанська, 6.36, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 08, 09 та 10 липня 2024 року о 14 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СД Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024226100000156 від 01.04.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.06.2024 складено повідомлення про підозру Усердовій Надії Борисівні, 05.09.1962 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, що виразилась у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянки України Усердовій Надії Борисівні, 05.09.1962 року народження, уродженці с. Богданівка Яготинського району Київської області, українці, громадянки України, зареєстровані за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Глушківка, вул. Миру, 6.95А, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 08, 09 та 10 липня 2024 року о 13 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СД Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024226100000188 від 18.04.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ МАКАРЕНКУ О. М. Прокурор у кримінальному провадженні № 42024060000000009 від 02.02.2024 – прокурор відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих територіального управління Державного бюро розслідувань Житомирської обласної прокуратури Вапаєв Віталій Рішатович, відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 135, 276, 278, 279 КПК України повідомляє про зміну раніше повідомленої підозри Макаренку Олександр Миколайовичу, 29.04.1974 р.н., громадянину України, уродженцю с. Бобрикове Антрацитівського району Луганської області, зареєстрованому за адресою: м. Антрацит, вул. Петраковського, 19, Луганської області, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: - ч. 1 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто в діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту (в редакції Закону України № 1183-18 від 08.04.2014); - ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.06.2024 у кримінальному провадженні № 22023011000000258 від 21.11.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Косуліна (Фалалєєва) Ліна Георгіївна, 21.02.1982 року народження, підозрюється в умисних діях, спрямованих на допомогу (пособицтво) збройним формуванням держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні, шляхом добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів збройним формуванням держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Косуліної (Фалалєєвої) Ліни Георгіївни, 21.02.1982 року народження, громадянки України. У відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 03.07.2024, 04.07.2024 та 05.07.2024 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14А, каб. № 33) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № № 22023011000000258 від 21.11.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ МАНАХОВОЇ О. А. Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Манахову Ольгу Анатоліївну, 25.08.1979 р.н., уродженку с. Костянтинівка, Мелітопольського району, Запорізької області, громадянку України, яка зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Київська, буд. 11, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні № 42022000000001086 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для участі у судових засіданнях, які відбудуться о 10 год. 04.07.2024, о 10 год. 15.07.2024 у Комунарському районному суді м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7. Яка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. <i>Суддя Піх Ю. Р.</i>
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Дружківський міський суд Донецької області викликає Климович Наталю Миколаївну, 04.06.1985 року народження, уродженку міста Світлодарська міста Дебальцеве Бахмутського району Донецької області, як обвинувачену у скоєнні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023050000004559 від 04.12.2023 року у судові засідання, які відбудуться о 15:00 годині 04.07.2024, 15:00 годині 07.08.2024, та 16:00 годині 20.08.2024, у приміщенні Дружківського міського суду Донецької області, розташованого за адресою: Донецька область, місто Дружківка, вул. В. Пилипенко, 45, <i>під головуванням судді О. О. Худіної</i>, справа № 1-кп/229/829/2024.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Грінченко Геннадій Геннадійович, 01.06.1991 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Скельки, вул. Приморська, буд. 8, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається у підготовчі судові засідання на 09 годину 00 хвилин 18.07.2024, на 14 годину 00 хвилин 31.07.2024 та у судові засідання на 09 годину 00 хвилин 15.08.2024 до Заводського районного суду м. Запоріжжя (вул. Мирослава Симчича, 65, м. Запоріжжя, каб. № 11, <i>головуюча суддя Ретинська Ю. І.</i>) у кримінальному провадженні № 22024080000000364 від 05.03.2024, судова справа № 332/1910/24, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.
На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Мазур Оксани Валентинівні, 21.07.1974 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, Білогірський район, с. Василівка, вул. А. Каманської, буд. 4, кв. 12, необхідно з'явитися 02 липня 2024 року об 11 годині 00 хвилин, 03 липня 2024 року об 11 годині 00 хвилин та 04 липня 2024 року об 11 годині 00 хвилин до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 407 для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 42023010000000085 від 14.09.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 332 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Кам'янське Керівник Луганської обласної прокуратури Василина Сергій Олександрович, розглянувши матеріали кримінального провадження № 22024130000000017 від 03.01.2024, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 480, 481 КПК України, П О В І Д О М И В: Хортіву Сергію Івановичу, який народився 04 травня 1966 року в місті Молодогвардійськ Луганського району Луганської області, зареєстрованому та проживаючому за адресою: Луганська область, місто Рубіжне, вул. Пушкіна, буд. 24, кв. 6, громадянину України, про підозру в добровільному обранні громадянина України до незаконного органу влади, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного передбачені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора: https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про виклик». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Хортів Сергій Іванович, 04.05.1966 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Рубіжне, вул. Пушкіна, буд. 24, кв. 6, відповідно до ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024130000000017 до прокурора Северодонецької окружної прокуратури Луганської області Цибулі Олексія Миколайовича, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, буд. 5-а, кабінет № 7 о 10 годині на 02.07.2024, 03.07.2024 та 04.07.2024 для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного, виконання інших процесуальних дій. Телефон для зв'язку: 0665218887. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.	Повідомлення Миколаївський апеляційний суд надсилає Вам повідомлення про призначення розгляду заяви представника Миколаївської митниці Квасниці Юрія Анатолійовича про зміну способу і порядку виконання постанови Миколаївського Апеляційного суду від 27 вересня 2023 року, якою постанову судді Центрального районного суду м. Миколаєва від 03 липня 2023 року скасовано та винесено нову постанову, якою Власюка Руслана Івановича визнано винним у порушенні митних правил передбачених ч. 1 ст. 483 МК України на 13:30 год. 16 липня 2024 року. Суддя О. М. Фаріонова	Богодухівська державна нотаріальна контора Харківської області повідомляє, що після померлої 08 жовтня 2023 року Оксенич Тамари Сергіївни, 13 січня 1940 р. н., яка постійно проживала та була зареєстрована за адресою: м. Богодухів Харківської області, вулиця Центральна, буд.24, відкрилася спадщина. Її спадкоємиця Бурачок Олена Володимирівна, 25 травня 1965 р.н., запрошується прийти до нотаріальної контори за адресою: вул. Чернієнка Дмитра, 7, м. Богодухів Харківської області, або надати відповідні заяви за цією адресою. Після спливу 6-місячного терміну з дня відкриття спадщини свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які її прийняли.
	Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Каценельсон Ольга Валеріївна (69002, Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Фортечна, будинок 71, приміщення 1) запрошує спадкоємців померлого 17 березня 2024 року БАБУШКИНА ГЕННАДІЯ ФЕДОРОВИЧА, 04 травня 1938 року народження. Спадкоємцям пропонується звернутися до нотаріуса у строк до 17 вересня 2024 року.	ПОВІДОМЛЕННЯ Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Нянчюра С.М. — адвоката Тімашова А.С. на вирок Святошинського районного суду м. Києва від 24 жовтня 2022 року щодо Нянчюра Сергія Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначено на 13 годину 00 хвилин 02 липня 2024 року в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2А. Суддя В.Р. Шроль

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого В провадженні Держинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dm.dn.court.gov.ua, http://dm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Скороходова Валерія Володимировича, 22.05.1976 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст.110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 11-00 год. 04 липня 2024 року, головуючий суддя Геря О.Г. Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинуваченого(обвинуваченої) (inabsentia), який переховується від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) та оголошений у міждержавній та/або міжнародній розшуку. З метою опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений (обвинувачена) вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Повістка про виклик обвинуваченого до суду Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 23.07.2024 о 13 годині 00 хвилин суддею Каневським В.О. призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні (номер судової справи 954/80/24) за обвинуваченням Знаменського Олександра Олександровича, 12.09.1976 року народження, громадянина України, який мешкає за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Веселе, вул. Північна, буд. №30, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. На вказану дату та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Нововоронцовського районного суду Херсонської області, за адресою: вул. Тітова, 2а, смт Нововоронцовка, Херсонська область, 74200, зал судових засідань № 2 для участі у підготовчому судовому засіданні. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.	Офіційне повідомлення ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» На виконання ст. 16, ст. 19 Закону «Про електронні комунікації» ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє, що з метою покращення надання електронних комунікаційних послуг 01.10.2024 року частково у деяких будинках в містах Київ, Львів, Вінниця постачальником мереж буде проведено модернізацію мереж зі зміною технології передавання даних DOCSIS та Ethernet на технологію GPON. Відповідно, у деяких будинках вказаних міст надання електронних комунікаційних послуг за технологією DOCSIS та Ethernet буде припинено. Детальну інформацію можна отримати на сайті www.volia.com, а також за номерами телефону колцентру: для фізичних осіб (050) 502-22-50, (093) 502-22-50, (068) 502-22-50, для юридичних осіб (066)-502-22-00, (068) 502-22-00, (073) 502-22-00.	Приватний виконавець виконавчого округу Харківської області Кудряшов Д.В. повідомляє про відкриті виконавчі провадження, у зв'язку з чим, відповідно до ст. 18 ЗУ «Про виконавче провадження» до офісу виконавця: м. Харків, вул. Університетська, буд. 33, офіс 7 (+380500488375) викликаються: Боржник Гученко Ганна Сергіївна, ВП № 56797592, Боржник Вовк Олена Віталіївна, ЗВП № 70886539. Вказані особи зобов'язані з'явитися до виконавця 05.07.2024 р. об 11:00. При собі мати документи, що посвідчують особу. Наслідки неявки встановлені ст. 188-13 КУпАП. У разі наявності поважних причин, неявки надати пояснення та документальне підтвердження.
--	--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000000938 від 07.07.2023 Відповідно до вимог ст. 290 КПК України підозрюваному Кулешову Олександру Олександровичу, 12.09.1990 р.н., повідомляється, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023220000000938 від 07.07.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, буде завершено 02.07.2024. У зв'язку з викладеним, повідомляємо, що Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України, кожного дня починаючи з 14:00 02.07.2024 у приміщенні слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2). Окрім цього, Вам необхідно з'явитися 02.07.2024 о 14:00 до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2, для вручення прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянина рф Кулешова Олександра Олександровича, 12.09.1990 р.н., який зареєстрований за адресою: рф, Ставропольський край, м. Ставрополь, вул. Роз, буд. 311/2, якому необхідно з'явитися о 14 год. 00 хв. 02.07.2024, о 14 год. 00 хв. 03.07.2024, о 14 год. 00 хв. 04.07.2024 до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2), для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними, вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та підписання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000001510 від 28.10.2022 стосовно громадянки рф Агуреевої Поліни Володимирівни, 09.09.1976 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Повний текст повідомлення про підозру, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ АГУРЕЄВОЇ П.В. Підозрювана Агуреева Поліна Володимирівна, 09.09.1976 р.н., громадянка рф, зареєстрована за адресою: рф, м. Москва, пр. Вернадського, 119, кв. 90, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 02.07.2024, 03.07.2024, 04.07.2024 о 12 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні № 42022000000001510 від 28.10.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваної, до старшого слідчого в особливо важливих справах 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Чихуна Володимира Ігоровича за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Старший слідчий в ОВС ГСУ СБ України Володимир ЧИХУН
УВЕДОМЛЕНИЕ о завершении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023220000000938 от 07.07.2023 Согласно требованиям ст. 290 УПК Украины подозреваемому Кулешову Александру Александровичу, 12.09.1990 г.р., сообщается, что специальное досудебное расследование (in absentia) в уголовном производстве № 22023220000000938 от 07.07.2023, в котором Вас уведомлено о подозрении в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, будет окончено 02.07.2024. В связи с изложенным, сообщаем, что Вы имеете право на доступ к материалам досудебного расследования в указанном уголовном производстве и право на ознакомление с ними по правилам ст. 290 УПК Украины, каждый день начиная с 14:00 02.07.2024 в помещении следственного отдела Управления СБ Украины в Харьковской области (г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2). Кроме этого, Вам необходимо явиться 02.07.2024 в 14:00 в следственный отдел Управления СБ Украины в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2, для вручения прокурором обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и взятия расписки об их получении. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО Гражданина рф Кулешова Александра Александровича, 12.09.1990 г.р., зарегистрированного по адресу: рф, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Роз, д. 311/2, которому необходимо явиться в 14 ч. 00 мин. 02.07.2024, в 14 ч. 00 мин. 03.07.2024, в 14 ч. 00 мин. 04.07.2024, в следственный отдел Управления СБ Украины в Харьковской области (г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2) для предоставления доступа к материалам уголовного производства и ознакомления с ними, вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и подписания расписки об их получении. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе возможность применения привода, указаны в ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.	СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Сообщение о подозрении в уголовном производстве № 42022000000001510 от 28.10.2022 в отношении гражданки рф Агуреевой Полины Владимировны, 09.09.1976 г.р., подозреваемой в совершении уголовных преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины. Полный текст сообщения о подозрении, размещается на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОЙ АГУРЕЕВОЙ П.В. Подозреваемая Агуреева Полина Владимировна, 09.09.1976 г.р., гражданка рф, зарегистрирована по адресу: рф, г. Москва, пр. Вернадского, 119, кв. 90, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Уголовно-процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 02.07.2024, 03.07.2024, 04.07.2024 в 12 час. 00 мин. как подозреваемой в уголовном производстве № 42022000000001510 от 28.10.2022 по признакам совершения уголовных преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, для вручения письменного уведомления о подозрении и допроса Вас как подозреваемой, к старшему следователю в особенно важных делах 4 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Чихуна Владимира Игоревича, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание. Старший следователь в ОВД ГСУ СБ Украины Владимир ЧИХУН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.06.2024 у кримінальному провадженні № 22024130000000029 від 08.01.2024 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Борисову Ірину Петрівну, 11.11.1977 р.н., зареєстровану за адресою: Україна, Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Базарна, буд. 63, РНОКПП: 2843903929, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК БОРИСОВОЇ І.П. Борисова Ірина Петрівна, 11.11.1977 р.н., зареєстрована за адресою: Україна, Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Базарна, буд. 63, РНОКПП: 2843903929, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 02.07.2024 о 10:00 годині, на 03.07.2024 о 10:00 годині, на 04.07.2024 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024130000000029 від 08.01.2024, допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.06.2024 у кримінальному провадженні № 22024130000000002 від 02.01.2024 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Марченку Сергію Сергійовичу, 13.07.1983 р.н., зареєстрованому за адресою: Україна, Луганська область, Старобільський район, с. Зелеківка, вул. Ім. Єлісєєва, буд. 16, РНОКПП: 3050923391, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК МАРЧЕНКА С.С. Марченко Сергій Сергійович, 13.07.1983 р.н., зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, Старобільський район, с. Зелеківка, вул. Ім. Єлісєєва, буд. 16, РНОКПП: 3050923391, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 02.07.2024 о 10:00 годині, на 03.07.2024 о 10:00 годині, на 04.07.2024 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024130000000002 від 02.01.2024, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру та повістка про виклик підозрюваного Громадянин України Сополєв Олександр Ігорович, 29.07.1986 р.н., уроженець м. Первомайськ Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Первомайськ, вул. Леніна, буд. 52, кв. 17, відповідно до ст. ст. 42, 276, 277 та 278 КПК України, в рамках кримінального провадження №22024130000000276 від 02.05.2024 Вам повідомляється про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Підозрюваний Сополєв О.І., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається на 09 год. 00 хв. 02.07.2024, на 09 год. 00 хв. 03.07.2024, на 09 год. 00 хв. 04.07.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченко, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для вручення повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024130000000276 від 02.05.2024. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях за фактом надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України з боку прокурорів Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, за ознаками злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), а саме:

1. Коробцов Володимир Володимирович, 02.03.1991 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000899,
2. Кисельов Олександр Якович, 29.07.1978 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000893
3. Єрмоленко Олексій Володимирович, 10.12.1976 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000892
4. Іоненко Данило Анатолійович, 21.07.1984 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000891
5. Корольова Вікторія Геннадівна, 17.05.1989 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000890
6. Куценко Катерина Сергіївна, 13.08.1986 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000889
7. Івашкевич Дмитро Анатолійович, 12.02.1984 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000888
8. Мартин-Мурашко Аліна Ігорівна, 23.10.1983 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000887
9. Кутурова Юлія Вікторівна, 09.07.1989 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000886
10. Нечепорук Сергій Володимирович, 11.01.1977 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000885
11. Мочалін Антон Павлович, 07.02.1984 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000884
12. Куїндиж Марина Олександрівна, 12.12.1977 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000883
13. Кобилиця Дмитро Володимирович, 29.09.1980 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000882
14. Макаренко Микола Миколайович, 20.01.1979 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000881
15. Мішкін Антон Олександрович, 10.07.1989 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000880
16. Пацула Анна Олегівна, 11.07.1990 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000879
17. Оліяр Андрій Михайлович, 04.04.1975 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000878
18. Кулясов Ігор Сергійович, 23.08.1982 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000877
19. Насич Сейран Серверович, 23.07.1984 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000876
20. Буланіхіна Лариса Петрівна, 13.06.1974 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000875
21. Вагнер Лариса Володимирівна, 16.04.1965 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000874
22. Глухоєдов Віктор Миколайович, 08.01.1983 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000873
23. Добровєз В'ячеслав Станіславович, 08.11.1981 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000872
24. Воєнна Зарема Нуріївна, 18.12.1985 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000871
25. Космацький Андрій Вікторович, 15.02.1984 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000870
26. Моргунов Роман Геннадійович, 14.06.1991 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000869
27. Жук Артур Петрович, 28.11.1974 р.н. кримінальне провадження № 62024080200000868
28. Новосельчук Сергій Іванович, 09.07.1984 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000867
29. Грцишайчук Наталія Миколаївна, 05.01.1960 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000866
30. Купава Василь Олександрович, 21.02.1983 р.н., кримінальне провадження № 62024080200000865.

В вищезазначених кримінальних провадженнях зібрано достатньо доказів для зміни підозри, у зв'язку із викладеним на виконання положень ст. 297 – 5 Кримінального процесуального кодексу України пропонуємо вищезазначеним особам та їх захисникам прийти до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) з 01.07.2024 по 05.07.2024 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії.

Крім того, відповідно до ч. 1 ст. 290 КПК України, визнавши зібрані під час досудового розслідування докази достатніми для складання обвинувального акта, прокурор або слідчий за його дорученням зобов'язаний повідомити підозрюваному, його захиснику про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування.

На підставі вищевикладеного повідомляємо, що у вказаному кримінальному провадженні зібрані усі необхідні докази для складання обвинувального акта.

У зв'язку з цим, інформуємо, що зазначені вище підозрювані можуть ознайомитись з матеріалами вказаних кримінальних проваджень з можливістю здійснення копіювання відповідно до вимог ч. 2, 3 ст. 290 КПК України.

Ураховуючи строки досудового розслідування та положення ст. 28 КПК України, пропонуємо зазначеним вище підозрюваним прийти разом із своїми захисниками до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) з 01.07.2024 по 05.07.2024 (з 09:00 по 18:00) для проведення процесуальних дій, у тому числі ознайомлення з матеріалами кримінального провадження в порядку ст. 290 КПК України.

Разом з цим, пропонуємо вам в цей же строк відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України надати прокурорам по вказаним кримінальним провадженням доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази, документи, або копії з них, які ви маєте намір використовувати, як докази в суді.

Відповідно до ч. 9 ст. 290 КПК України сторони кримінального провадження зобов'язані письмово підтвердити протилежній стороні - прокурору факт надання їм доступу до матеріалів із зазначенням найменування таких матеріалів.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.06.2024 у кримінальному провадженні №2202208000000102 від 29.03.2022 складено повідомлення про підозру Зиковій Ірині Федорівні 26.06.1966 року народження, зареєстрованій за адресою: Запорізька обл., м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Центральна, буд.200 про те що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Зикову Ірину Федорівну 26.06.1966 народження, зареєстровану за адресою: Запорізька обл., м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Центральна, буд.200, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №2202208000000102 від 29.03.2022, на 09 год. 00 хв. 02.07.2024, на 09 год. 00 хв. 03.07.2024 та на 09 год. 00 хв. 04.07.2024 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.06.2024 у кримінальному провадженні № 22023250000000006 від 04.01.2023 складено письмове повідомлення про підозру громадянина України Суханова Андрія Володимировича, 26.04.1984 року народження, уродженця м. Донецьк Донецької області, українця, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Щетиніна, б. 32, кв. 64, проживаючого на тимчасово окупованій території України, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1, 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Інтернет-сайті Офісу Генерального прокурора «<https://www.gp.gov.ua>».

Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, Суханов А.В., 26.04.1984 р.н., викликається на 10:00 02.07.2024, 03.07.2024 та 04.07.2024 до начальника відділення слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юстиції Смілянця С.В. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023250000000006 від 04.01.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтях 138-139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення суддею рішення про здійснення спеціального судового провадження

Ухвалою судді Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 28.05.2024 року (судова справа №172/15/24) задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового розгляду у кримінальному провадженні №22023130000000702 від 08.09.2023 року за обвинуваченням Соловйова Сергія Віталійовича, 23.07.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Соловйова Сергія Віталійовича, 23.07.1977 року народження, що у зв'язку з ухваленням суддею 28.05.2024 року рішення про здійснення спеціального судового розгляду підготовче засідання по кримінальному провадженню №22023130000000702 від 08.09.2023 року за його обвинуваченням за ч.5 ст.111-1 КК України відбудеться 02 липня 2024 року о 14 годині 00 хвилин в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд.23, в сел. Васильківка **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.139, 140, 323 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченої при здійсненні спеціального судового провадження.

Обвинувачена Губарева Катерина Юріївна, яка народилась 05.07.1983 року та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецька, вул. Велика Північна, 3/30, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, які відбудуться 04.07.2024 року об 11 годині 00 хвилин, 16.07.2024 року об 11 годині 00 хвилин, 17.09.2024 об 11 годині 00 хвилин в залі судових засідань Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої»

Суддя Малиновського районного суду м. Одеси Крижановський О.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький районний суд Запорізької області для участі у підготовчому судовому засіданні викликає Гусева Андрія Олеговича, 29.04.1996 року народження, який є обвинуваченим у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62023080020000520 на 13-00 год. 19.08.2024 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя (**головуючий суддя Нікітін В.В.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ЕГОЯНУ А.М.

Слідчий у кримінальному провадженні – слідчий відділу розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, слідчого управління ГУНП в Чернігівській області Поплавська Аліна Миколаївна, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 278 КПК України, повідомляє про підозру Егояну Андранику Манвеловичу, 24.11.1987 року народження, уродженцю Вірменської РСР, проживаючому за адресою: Російська Федерація, с. Тотьке Второе, Оренбурзька область, вул. Синельника, буд. 15 (територія військової частини 12128), громадянину Російської Федерації, у кримінальному провадженні відомості про яке внесено 04.04.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023270000000098, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчиненому групою осіб за попередньою змовою).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ ЕГОЯНУ А.М.

Следователь в уголовном производстве – следователь отдела расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта, следственного управления ГУНП в Черниговской области Поплавская Алина Николаевна, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, уведомляет о подозрении Егояну Андранику Манвеловичу, 24.11.1987 года рождения, уроженцу Армянской ССР, проживающему по адресу: Российская Федерация, с. Тотькое Второе, Оренбургская область, ул. Синельника, д. 15 (территория воинской части 12128), гражданину Российской Федерации, в уголовном производстве, сведения о котором внесены 04.04.2022 в Единый реестр досудебных расследований за № 22023270000000098, о том, что он подозревается в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенном группой лиц по предварительному сговору).

Полный текст уведомления о подозрении размещен на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЕГОЯНА А.М.

Громадянин Російської Федерації Егоян Андраник Манвелович, 24.11.1987 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 03, 04, 05 липня 2024 року на 09 год. 00 хв. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: вул. Князя Чорного, 9, м. Чернігів, тел./факс (0462)77-70-28 для проведення допиту в якості підозрюваного та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено 04.04.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023270000000098 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України, у разі неможливості прийти до прокурора за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО ЕГОЯНА А.М.

Гражданин Российской Федерации Егоян Андраник Манвелович, 24.11.1987 года рождения, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 03, 04, 05 июля 2024 года на 09 ч. 00 мин. в Черниговскую областную прокуратуру по адресу: ул. Князя Чёрного, 9, г. Чернигов, тел./факс (0462)77-70-28 для проведения допроса в качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве сведения о котором, внесены 04.04.2022 в Единый реестр досудебных расследований за № 22023270000000098 по признакам в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть к прокурору по вызову в указанное в повестке время, Вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000000754 від 09.06.2024, відповідно до ст. ст. 40, 276-278 та глави 11 КПК України 28 червня 2024 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина України Усманова Рустама Таджикиєвича, 21.08.1972 р.н., у тому, що він підозрюється у колабораційній діяльності, шляхом добровільного зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора тобто у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Усманов Рустам Таджикиєвич, 21.08.1972 р.н., зареєстрований за адресою: Харківська обл., Чугувський район, м. Вовчанськ, вул. Дружби, буд. 26, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, «01», «02» та «03» липня 2024 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. МIRONOSИЦЬКА, буд. 2 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 700-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000000754 від 09.06.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22022220000001301 від 14.05.2022, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, громадянин України Степанець Анатолій Вікторович, 29.05.1957 р.н., підозрюється у: 1) добровільному зайнятті посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України; 2) державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом надання представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України; 3) визнанні правомірною тимчасової окупації частини території України, вчиненому службовою особою, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Степанець Анатолій Вікторович, 29.05.1957 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Вовчанськ, вул. Гоголя, 60, кв. 65 у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися о «10» год «00» хв 02.07.2024, о «10» год «00» хв 03.07.2024, о «10» год «00» хв 04.07.2024, до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. МIRONOSИЦЬКА, буд. 2), для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 436-2 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження № 22022220000001301 від 14.05.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчі судові засідання Косову Ірину Дмитрівну, 08.11.1969 року народження, уродженку с. Козачий Станично-Луганського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область Щастинський район смт Новоайдар вул. Набережна буд. 27, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22023130000000766 від 03.10.2023 року (справа №194/833/24).

Підготовчі судові засідання відбудуться 04.07.2024 року об 11-30 годині; 17.07.2024 року о 09-00 годині; 26.07.2024 року об 11-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчі судові засідання Поповчака Олександра Людгардійовича, 26.07.1956 року народження, уродженця Любинського району Краснодарського краю, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, вул. Центральна, буд. 266, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000834 від 23.10.2023 року. (справа №194/874/24)

Підготовчі судові засідання відбудуться 04.07.2024 року о 09-40 годині; 15.07.2024 року о 10-30 годині; 25.07.2024 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого кримінальне провадження може здійснюватись за його відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області повідомляє, що ухвалою судді Тернівського міського суду Дніпропетровської області від 08.05.2024 року (справа № 194/1700/23, головуючий суддя Корягін В.О.) надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження (in absentia) відносно обвинуваченої Філіппової Марини Вікторівни, 22.09.1966 року народження, у кримінальному провадженні №42022132600000110 від 06.12.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання в порядку спеціального судового провадження Філіппову Марину Вікторівну, 22.09.1966 року народження, уродженку м. Армавір Краснодарського краю, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, м. Красний Луч (наразі м. Хрустальний), вул. Павловська, 43/50, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42022132600000110 від 06.12.2022 року (справа №194/1700/23).

Судові засідання відбудуться 04.07.2024 року о 14-00 годині; 16.07.2024 року о 10-30 годині; 26.07.2024 року о 09-00 годині; 08.08.2024 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання в порядку спеціального судового провадження обвинувачену Кішкінову Ольгу Михайлівну, 30.01.1982 року народження, уродженку смт Новоайдар Новоайдарського району (нині - Щастинського району) Луганської області, депутата Новоайдарської селищної ради 8 скликання, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, вул. Айдарська, 93, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в кримінальному провадженні №42022132600000026 від 04.04.2022 року (справа №194/348/23).

Судові засідання відбудуться 04.07.2024 року о 15-30 годині; 23.07.2024 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ БЕЗБОРОДИХ ТЕТЯНИ МИКОЛАЇВНИ

24.06.2024 процесуальним керівником – начальником Якимівського відділу Мелітопольської окружної прокуратури Запорізької області, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Безбородих Тетяні Миколаївні, 02.05.1954 року народження, яка народилась у смт Михайлівка, Михайлівського району, Запорізької області, українці, громадянки України, яка має вищу освіту, зареєстрована і проживає за адресою: м. Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, буд. 36, корп. 8, пенсіонер, одружена, малолітніх, неповнолітніх дітей на утриманні не має, депутатом не являється, державних нагород не має, раніше не судимий, у кримінальному провадженні № 42024082070000005 від 11.03.2024, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України – зловживання службовим становищем, тобто умисне, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для іншої юридичної особи використання службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, якщо воно завдало істотної шкоди державним інтересам, якщо воно спричинило тяжкі наслідки.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК БЕЗБОРОДИХ ТЕТЯНИ МИКОЛАЇВНИ

Мелітопольська окружна прокуратура викликає Безбородих Тетяну Миколаївну, 02.05.1954 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, буд. 36, корп. 8, на 10 год. 00 хв. 03.07.2024, на 10 год. 00 хв. 04.07.2024, на 10 год. 00 хв. 05.07.2024 за адресою: м. Запоріжжя, вул. Залізнична, буд. 17, каб. № 25, для вручення повідомлення про підозру, роз'яснення прав та обов'язків підозрюваного, допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42024082070000005 від 11.03.2024.

Начальник Якимівського відділу Мелітопольської окружної прокуратури Антон ТАРАН

Дніпровський районний суд м. Києва викликає в якості обвинувачених Ісакова Дмитра Олександровича, 22.02.1981 р.н., Панченка Романа Вікторовича, 17.12.1986 р.н., Пронозу Євгена Костянтиновича, 05.01.1982 р.н., Тарануху Євгенія Васильовича, 30.03.1988 р.н., Трепачова Володимира Михайловича, 04.08.1982 р.н., Шабаша Олега Олександровича, 14.05.1981 р.н., в судові засідання у кримінальному провадженні №62023000000000647 від 27.07.2023 за обвинуваченням Ісакова Д. О. за ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011); ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006); ст. 340 КК України; п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 262 КК України, Панченка Р. В. за ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011); ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006); ст. 340 КК України; п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), Пронози Є. К. за ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011); ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006); ст. 340 КК України; п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 262 КК України, Таранухи Є. В. за ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011); ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006); ст. 340 КК України; п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 262 КК України, Трепачова В. М. за ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011); ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006); ст. 340 КК України; п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009); ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), Шабаша О. О. за ч. 3 ст. 365 КК України (в редакції від 07.04.2011); ч. 3 ст. 258 КК України (в редакції від 21.09.2006); ст. 340 КК України; п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 КК України (в редакції від 05.11.2009), яке призначено на 04 липня 2024 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 105. **Суддя Сазонова М.Г.**

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження, наслідки неявки до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Криворучка Олексія Юрійовича, 17.07.1975 року народження, в якості підозрюваного в судові засідання по кримінальному провадженню № 22024000000000496, внесеному до ЄРДР 03.06.2024 року за підозрою Криворучка Олексія Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке призначено на 10 год. 40 хв. 03 липня 2024 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно підозрюваного Криворучка Олексія Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Чернівці (**головуючий суддя Калинкова Ю.О.**) викликає Іванця Сергія Анатолійовича, 14 жовтня 1980 року народження, громадянина України, уродженця с. Кам'янка Василівського району Запорізької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, проспект Будівельників, 17А/66, як обвинуваченого, у вчиненні злочину передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України по кримінальному провадженні № 22023260000000005 від 05.01.2023.

Якщо до суду є обов'язково. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться о 13:00 год. 10 липня 2024 року за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Іванця Сергія Анатолійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

27.06.2024 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Фроловій Олені Анатолівні, 29.06.1984 року народження, уродженці м. Запоріжжя Запорізької області, громадянці України, яка не є особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Партизанська, буд. 39, у кримінальному провадженні №22022080000001490 від 16.08.2022, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, тобто дії громадянина України, спрямовані на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Фролову Олену Анатолівну, 29.06.1984 року народження, уродженку м. Запоріжжя Запорізької області, громадянку України, яка не є особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Партизанська, буд. 39, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22022080000001490 від 16.08.2022, 02.07.2024 на 10 год. 00 хв., 03.07.2024 на 10 год. 00 хв., 04.07.2024 на 10 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.06.2024 у кримінальному провадженні № 22024011000000102 від 27.03.2024, складено письмове повідомлення підозру, згідно з яким громадянин України КЛОЧКО Дмитро Миколайович, 12.08.1986 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України – колабораційна діяльність, тобто, у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiysnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Клочко Дмитро Миколайович, 12.08.1986 р.н., уродженець м. Сімферополь АР Крим, зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь смт Гресівське, вулиця Яблочкова, буд. 4, кв. 49, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 03.07.2024; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 04.07.2024 та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 05.07.2024, до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а), для повідомлення вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні № 22024011000000102 від 27.03.2024, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Тихонова Іллю Володимировича, 03.01.1982 р. народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, смт Аерофлотське, вул. Мальченко, 3, кв. 20, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42023010000000026, внесеному 16.02.2023 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/16519/23, провадження № 1-кп/760/1014/24, яке відбудеться 03 липня 2024 року о 14:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Прудкіна Олексія Андрійовича, 28.08.1995 року народження, уродженця м. Маріуполь, перебуває та проживає: м. Маріуполь, вул. Станіславського, 30, громадянина України, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22023260000000014 від 11.08.2023 року, за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 05.07.2024 року на 10:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Прудкіна Олексія Андрійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Чебан В.М.

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/899/24, справа №185/6134/24 за обвинуваченням Гізай Світлани Федорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачена Гізай Світлана Федорівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 04 липня 2024 року о 09.00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Ю.А. Мельник

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № № 1-кп/185/14/24, справа № 185/8679/17 за обвинуваченням Лохмачова Романа Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України. Ухвалою Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 04 квітня 2024 року ухвалено кримінальне провадження № 12017040370002393 від 30 серпня 2017 року за обвинуваченням Лохмачова Романа Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України, здійснювати за відсутності обвинуваченого (inabsentia) в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Лохмачов Роман Геннадійович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 04 липня 2024 року о 09:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Носенка Олександра Олександровича, 23 серпня 1980 року народження, уродженця м. Маріуполя, Донецької області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, проїзд Котляревського, буд. 6, як обвинуваченого у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 62023050030000121, яке призначене на 10 годину 30 хвилин 04 липня 2024 року. Справа буде розглядатися в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: 490005, Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Гусенка, будинок 13, кабінет №4 під головуванням судді Ополінської І.Г. та членів колегії суддів Наумової О.С. та Батманової В.В.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 24.05.2024 була постановлена ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №62022050020000090 від 15.03.2022 за обвинуваченням Кононова Євгена Олеговича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п.6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику.

В підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року об 11-45 год. (revestr.court.gov.ua/Review/110395363) в приміщенні Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м.Синельникове, вул.Троїцька,1, каб.№8, викликається Кононов Євген Олегович, 23.01.1993 року народження, який проживає за адресою: Луганська область, Новописьковський район, с.Піски, вул. Центральна, 5, як обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. 138-139,323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Медведеву Наталію Іванівну, 28.07.1975 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, м.Старобільськ, вул.8 Березня, буд.21, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 191/599/24 (1-кп/191/50/24) по обвинуваченню Медведєвої Наталії Іванівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року о 12 год. 45 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає громадянина України Коцура Володимира Володимировича, 27.02.1982 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Біловодський район, смт Біловодськ, вул. Аграрна, буд. 36, як обвинуваченого по кримінальному провадженню №62022050020000096 від 16.03.2022 року, відносно Коцура Володимира Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року о 13 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина О.О.** (судова справа № 186/840/23) та повідомляє про постановлення ухвали суду від 24.05.2024 про здійснення відносно Коцура Володимира Володимировича спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia).

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Білоуса Михайла Миколайовича, який народився 21.06.1989 року (Луганська область, смт Новопсков, вул. Шморгуна, 17), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №172/1778/23 (1-кп/191/331/23) по обвинуваченню Білоуса Михайла Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року об 11 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України.

Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року об 11 год. 30 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова,1, обвинувачений Арабаджі Максим Борисович, 19.01.1990 року народження, для участі у розгляді кримінального провадження №191/3656/23 по обвинуваченню Арабаджі Максима Борисовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце перебування: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, квартал Ватутіна,67/34. **Головуючий суддя Прижигалінська Т.В.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139,323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Цукуру Вячеслава Анатолійовича, 01.01.1967 р.н., який проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Верхня Покровка, вул. Центральна, буд. 168, як обвинуваченого у судовій справі № 191/3530/23 за обвинуваченням Цукуру Вячеслава Анатолійовича, 01.01.1967 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року о 15 год. 15 хв. , в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина Олена Олегівна**.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Салко Наталію Жоржівну, 15.10.1972 року народження, проживаючу: с.Просторе, Білокуракинського району Луганської області в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1687/23 по ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року об 11 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Кривошея С.С.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає: Пугача Юрія Юрійовича, 03.12.1999 року народження, зареєстрованого: вул.Рози Люксембург, буд.63 смт Біловодськ, Луганської області в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/500/23 по ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року о 14.30 год., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Синельниківського району, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити на E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Кривошея С.С.

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Гонти Валентини Олександрівни, 21.02.1949 р.н., зареєстрованої за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, проспект Конституції, 47/10, у справі № 183/3349/23 (провадження 1-кп/183/751/24) на 04.07.2024 року об 11 год. 00 хв., яке відбудеться в приміщенні Новomosковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Олійника А.В.**

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 122023050000004260, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03 листопада 2023 року за обвинуваченням Попова Олексія Миколайовича, 27 січня 1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Попов Олексій Миколайович викликається в судове засідання на 04 липня 2024 року об 11 годині 00 хвилин у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18. Справа розглядається **під головуванням судді Некрасова О.О.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження № 1-кп/0198/9/24, справа № 198/1/23 за обвинуваченням Зінченка Альберта Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Костан Ірини Володимирівни, Макеєва Володимира Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачені Зінченко Альберт Миколайович, Костан Ірина Володимирівна, Макеєв Володимир Михайлович викликаються для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 04 липня 2024 року о 10:00 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Паладський район, смт Юр'ївка, вул.Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачені вважаються повідомленими про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинувачених підготовче судове засідання буде проведено за їх відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 3 ст. 368 КК України Чекаленка Дениса Олександровича, 28.06.1985 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м.Маріуполь, пр. Миру, буд. 106, кв. 48 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62021050030000285 від 06.08.2021 (справа №203/2189/23, провадження №1-кп/0203/314/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 04 липня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Барабанюка Андрія Михайловича, 14.11.1973 року народження, зареєстрованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Покров (Орджонікідзе), вул. Центральна (Калініна), 33, кв.30, у судове засідання по кримінальному провадженню №42013040000000229 від 21.10.2013 (справа №200/9053/17, провадження №1-кп/0203/140/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 12 годині 30 хвилин 04 липня 2024 року, за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Безсмертного Костянтина Миколайовича, 18.03.1998 року народження, уродженця м. Бердянськ, Запорізької області, зареєстрованого та фактично проживаючого: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Ростовська 4 кв.22, громадянина України, не одруженого, раніше не судимого, начальника речової служби тилу 501 окремого батальйону морської піхоти (ОБМП) (в/ч А1965) Військово-морських Сил Збройних Сил України, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 62023000000000565 від 29.06.2023 (справа №203/76/24, провадження №1-кп/0203/513/2024) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 12 годині 45 хвилин 04 липня 2024 року, за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб.202, зал №1.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Шкунова Олександра Петровича 29.01.1982 року народження, громадянина України, уродженця смт Куликівка, Куликівського району Чернігівської області, який мешкає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Містечко охорони буд.5 кв.4, в якості обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідання по кримінальному провадженню №62022050030000371 від 07.10.2022 (справа №203/4362/22, провадження №1-кп/0203/268/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14 годині 10 хвилин 04 липня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Шкунова Олександра Петровича 29.01.1982 року народження, громадянина України, уродженця смт Куликівка, Куликівського району Чернігівської області, який мешкає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Містечко охорони буд.5 кв.4, в якості обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000326 від 25.09.2023 (справа №203/6244/23, провадження №1-кп/0203/443/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14 годині 05 хвилин 04 липня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості особи, стосовно якої розглядається подання про звільнення від призначеного покарання у зв'язку з закінченням строку відбування покарання, відносно Токаревої Людмили Сергіївни, 14.06.1993 р.н. громадянки України, уродженки міста Пологи Запорізької області, не одруженої, із неповною середньою освітою, не судимої, не працюючої, без реєстрації, проживаючої за адресою Донецька область, м. Маріуполь, вул. Садова, буд 48, засудженої вироком Орджонікідзевського районного суду міста Маріуполя Донецької області від 17.10.2019 р. за ч. 1 ст. 185 КК України у судове засідання, що відбудеться о 09 годині 15 хвилин 04 липня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1.

Згідно ч. 5 ст. 539 КПК України, неприбуття в судове засідання осіб, які були належним чином повідомлені про місце та час розгляду клопотання (подання), не перешкоджає проведенню судового розгляду, крім випадків, коли їх участь визнана судом обов'язковою або особа повідомила про поважні причини неприбуття.

Суддя О.О. Смольняков

ОГОЛОШЕННЯ
ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/3710/22 за обвинуваченням Абросімова Олександра Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, 24.05.2024 року було постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/3710/22.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Абросімов О.В. отримав ухвалу суду.

П О В І С Т К А

про виклик до суду обвинуваченого Абросімова Олександра Володимировича

Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 04 липня 2024 року о 09 год. 00 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова,1, обвинувачений Абросімов Олександр Володимирович, 27.04.1980 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, смт Троїцьке, вул. Чапаєва, буд. 22, для участі у розгляді кримінального провадження №191/3710/22 по обвинуваченню Абросімова Олександра Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. **Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139,323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Шустову Ірину Петрівну, 15.01.1980 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Ювілейна, 22, кв. 31, м. Алушта, АР Крим), яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №42016000000002760, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал № 27 об 11 годині 30 хвилин 04 липня 2024 року.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бойко О.В.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Галкіна Олександра Вікторовича, 22.03.1958 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 03.11.2020 р. до ЄРДР за № 42020000000002100 відносно Галкіна Олександра Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України та повідомляє, що спеціальне судове засідання відбудеться 04.07.2024 о 16:00 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Косик Л.Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого ЧЕРНІКОВА ЮРІЯ ВІКТОРОВИЧА для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 22020011000000012 від 03.02.2020 року, відносно Чернікова Юрія Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 03 липня 2024 року о 15 год. 45 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вікторія ЖМУДЬ

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Нанарова Олексія Олександровича (останнє відоме місце проживання: вул. Воровського, б. 63, кв. 53, м. Сімферополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 04.07.2024 р. о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2, **під головуванням судді Бронювицької О.В.**

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Золотих Валерія Миколайовича, 26.06.1974 року народження, (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лермонтова, 20, кв. 86, а також м. Київ, вул. Б. Гмирі, 12-б, кв. 445), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1, 260 ч. 4 КК України у судові засідання, які відбудуться 04 липня 2024 року о 09 год. 30 хв. та 10 липня 2024 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В.Маяковського), 5-В, каб. 33-а, **під головуванням судді Татаурової І.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Печерський районний суд м. Києва викликає Колбіна Сергія Миколайовича, 29.10.1969 р.н., громадянина України, уродженця м. Пенза, Російської Федерації, остання відома адреса реєстрації: м. Севастополь, вул. Щербак, буд. 8, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України у кримінальному провадженні № 62024000000000272 від 02.04.2024 р., в підготовчє судове засідання **під головуванням судді Константиної К.Є.**, яке призначено на 04 липня 2024 року на 15 год. 15 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Бондарєва Руслана Анастолійовича, 20.12.1986 р.н., уродженця м. Вовчанськ, Харківська область, остання відома адреса реєстрації: Україна, Харківська область, м. Вовчанськ, вул. Широка, 41, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, КК України у кримінальному провадженні № 62022000000000939 від 11.11.2022 р., в підготовчє судове засідання **під головуванням судді Константиної К.Є.**, яке призначено на 04 липня 2024 року на 11 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Лушєку Людмилу Григорівну, 10.08.1949 р.н. (яка зареєстрована та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Білогірськ, вул. Нижньогірська, 54-А, кв. 20) обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене 04.07.2024 о 14 год. 40 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.Ю. Рудюк

Дарницький районний суд м. Києва викликає Хачикяна Артема Хачиковича, 25.10.1976 р.н. (який зареєстрований та фактично проживає за адресою: АР Крим, смт Кіровське, вул. Дзержинського, 13, кв. 6) обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судові засідання, призначені 04.07.2024 року о 10 год. 30 хв., 16.07.2024 об 11 год. 00 хв., 31.07.2024 року о 12 год. 00 хв., 14.08.2024 о 12 год. 40 хв., 26.08.2024 о 14 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.Ю. Рудюк

В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/10639/24 (провадження №1-кп/760/2851/24) по кримінальному провадженню №2202301100000000 від 30.03.2023, по обвинуваченню Кочмурадової Світлани Владиславівни, 10.06.1966 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1, ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 111-1 КК

України. Підготовчє судове засідання в справі призначене на 04.07.2024 о 10:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченої, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.А. Горбатовська

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Яксу Володимира Аркадійовича, 10.09.1985 року народження, громадянина України, уродженця АР Крим, м. Сімферополь, який зареєстрований та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, с. Роднікове, вул. Кримська, буд. 8, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220240110000000052, справа №760/8941/24, провадження №1-кп/760/2764/24, яке відбудеться 04 липня 2024 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Тишина Ігоря Ігоровича, 05.05.1984 року народження, громадянина України, уродженця м. Потсдам, Федеративної Республіки Німеччина, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, пров. Бітумини, 5, Сагайду Олександра Сергійовича, 28.06.1984 року народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Дмитра Ульянова, буд. 8, кв. 21, Тютюнника Артема Валентиновича, 13.08.1989 року народження, громадянина України, уродженця смт Молодіжне, Сімферопольського району АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, смт Молодіжне, вул. Грушева, 29, як обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 162, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №42022010000000124, справа №760/2530/24, провадження №1-кп/760/2464/24, яке відбудеться 04.07.2024 року о 16:45 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв’язку + 380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г.Л.

В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/25673/23 (провадження №1-кп/760/1664/24) по кримінальному провадженню № 22023101110000701 від 07.09.2023, за обвинуваченням Кленіна Бориса Віталійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовчє судове засідання в справі призначене на 04.07.2024 р. о 10 год. 30 хв., за адресою суду: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/9698/22 (провадження №1-кп/760/907/23) по кримінальному провадженню №22022101110000205 від 24.06.2022 за обвинуваченням Ільїна Олега Олеговича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України. Підготовчє судове засідання в справі призначене на 04.07.2024 о 10:40, за адресою суду: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя О.М. Мозолєвська

Шевченківський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Загородню Людмилу Миколаївну, 03 листопада 1952 року народження, у кримінальному провадженні № 42016000000002738, внесеному до ЄРДР 06.10.2016 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Одночасно повідомляємо, що обвинувальний акт призначено до судового розгляду відносно Загородньої Л.М., 03.11.1952 р.н. Повідомляємо, що судове засідання відбудеться о 10 годині 00 хвилин 04 липня 2024 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710.

У разі неприбуття обвинуваченої до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої.

Суддя О.С. Чайка

В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/9832/24 за обвинуваченням Гапонова Дмитра Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань №42016000000002730 від 06.10.2016. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 04 липня 2024 року о 13 годині 40 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул., Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в судове засідання обвинуваченого Гетьманова Андрія Васильовича, 06.02.1970 р.н., у кримінальному провадженні № 22023011000000167, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12 липня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Крім того, повідомляємо, що ухвалою суду від 18.09.2023 призначено судове засідання у вказаному провадженні.

Наступне судове засідання відбудеться о 13 годині 00 хвилин 04 липня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя О.С. Чайка

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Малиновського Дмитра Анатолійовича, 18.04.1982 року народження, в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню №12016160480000240, внесеному до ЄРДР 22.01.2016 року за обвинуваченням Малиновського Дмитра Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України, яке призначено на 09 год. 30 хв. 4 липня 2024 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Малиновського Дмитра Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Крамеренка Василя Миколайовича, 04.09.1963 року народження, в підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №22023000000000935, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 15.09.2023 обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2

КК України, призначене на 04 липня 2024 року 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А.

Суддя Т.В. Левицька

В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/12958/23 за обвинуваченням Дубиніна Олександра Васильовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань № 22023000000000275 від 21.03.2023. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 04 липня 2024 року о 14 годині 00 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/18214/23 за обвинуваченням Дибця Олексія Михайловича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань №42016000000002815 від 12.10.2016. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 04 липня 2024 року о 13 годині 30 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Голуб

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Ульянову Тетяну Олександрівну, 14.09.1965 р.н., у кримінальному провадженні №6220230110000000077, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.04.2023 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 04 липня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсєйян

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761 /1878/2024 відносно Вдовиченка Дениса Андрійовича за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 04.07.2024 о 14-00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєйян

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2911/2024 за обвинуваченням Оніщенко Геннадія Ігоровича за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 332-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22024000000000162 від 19.02.2024 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 04.07.2024 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що 28.05.2024 року винесено вирок за результатами розгляду кримінального провадження № 220230110000000055 від 31 березня 2023 року, відносно Поддубова Олександра Олександровича, 08 листопада 1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яким ухвалено:

Поддубова Олександра Олександровича, 08 листопада 1963 року народження, визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та призначити йому покарання у вигляді позбавлення волі на строк 14 (чотирнадцять) років з конфіскацією всього належного йому майна.

Запобіжний захід відносно Поддубова О.О. у вигляді тримання під вартою до набрання вироку законної сили залишити без змін.

Строк відбування покарання Поддубова О.О. обчислювати з дня звернення вироку до виконання, тобто із дня фактичного взяття його під варту.

Речові докази: 2 (два) CD-R диски, з записами слідчих дій, зберігати в матеріалах кримінального провадження.

Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку до Київського апеляційного суду, шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок, якщо інше не передбачено цим Кодексом, набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.

Суддя В.О. Ковтуненко

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Пінєгіна Дмитра Олеговича, 20.06.1986 року народження, останнє відоме місце проживання: АР Крим, с. Красногвардійське, вул. Київська, буд. 31/А, кв. 24 для участі у розгляді клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування, в рамках кримінального провадження № 22023011000000206 від 01.09.2023 за підозрою Пінєгіна Д.О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, судове засідання призначено 04 липня 2024 року на 12 год. 30 хв. та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Таматаєва Станіслава В’ячеславовича, 01.05.1980 року народження, як підозрюваного на 12 год. 40 хв. 04 липня 2024 року у рамках кримінального провадження №22023011000000238 від 19.10.2023 за підозрою Таматаєва С.В., 01.05.1980 р.н., у вчиненні кримінального злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108.

У разі неявки підозрюваного до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Жувака Дмитра Олександровича (27.11.1985 р.н., Харківська область, Ізюмський район, с. Веселе, вул. Червоножовтнева, буд. 58) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 11.30 годину 02 липня 2024 року для участі у судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Тімонова В.М	Повістка про виклик (в порядку здійснення спеціального судового провадження) Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-04-36, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Одерія Миколу Юрійовича (22.05.1992 р.н., Харківська область, Ізюмський район, м. Балаклія, вул. Київська, буд. 89) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 14.00 годину 02 липня 2024 року для участі у судовому розгляді. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Стригуненко В.М.	Повістка про виклик Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Татькова Олега Леонідовича (03.03.1987 р.н., Харківська область, Ізюмський район, м. Балаклія, вул. Л.Лимаря, буд. 5) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 10.00 годину 02 липня 2024 року для участі у судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Тімонова В.М.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Комінтернівський районний суд м. Харкова викликає Бонду Єлизавету Валеріївну, 11.05.2000 р.н., Герц Анаполія Марковича, 27.12.1957 р.н., Степанця Григорія Костянтиновича, 11.03.1969 р.н., Турецьку Лілію Олексіївну, 02.01.1967 р.н., у відкрите судове засідання, призначене на 13 год. 00 хв. 01.07.2024 року, у справі № 644/142/22 за обвинуваченням Зайця А.Ф., Карпенкіної О.В., Лісного О.Г., Наріжного В.М., Грачова С.С., Тарасова Р.О., Жарової О.В. і Сегодіна О.В., Крички А.В. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Комінтернівського районного суду м. Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, вул. Холодноярська, 5, колегією судів Комінтернівського районного суду м. Харкова, головуючий суддя Маньковська О.О., судді – Зелінська І.В., Боговський Д.Є. У разі неявки потерпілих до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності потерпілих. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Єфіменко Юлію Валеріївну, 28.07.1988 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Лісна Поляна, буд. 8, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003065 від 30.09.2022 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 01 липня 2024 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Блага І.С. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Кузніченко Катерину Миколаївну, 30.03.1988 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. 1 Травня, буд. 57, кв. 12, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62022170020000606 від 19.08.2022 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 01 липня 2024 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Блага І.С. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Орлову Юлію Олександрівну, 23.11.1988 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н, смт Ківшарівка, буд. 55, кв. 84, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003162 від 15.10.2022 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 03 липня 2024 року о 09 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Блага І.С. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Скоропліт Надію Іванівну, 13.07.1976 р.н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н, с. Тавільжанка, вул. Лісна, буд. 24, у судове підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 12023221100002604 від 15.09.2023 стосовно Скоропліт Надії Іванівни, 13.07.1976 р.н., за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 2 липня 2024 року об 11 год. 30 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуюча суддя по справі Білінська О.В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Харченка Андрія Володимировича, 28.03.1974 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Ватутіна, буд. 14, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023222110000026 від 10.08.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 01 липня 2024 року о 09 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Блага І.С. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Афанас'єва Сергія Олександровича, 24.11.1986 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, місто Куп'янськ, вулиця Зарічна, будинок 42, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12023220000000468 від 24.04.2023 з обвинувальним актом щодо нього у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 02 липня 2024 року о 10 год 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, під головуванням судді Демченко І.М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Дзержинський районний суд м. Харкова викликає Кравцова Нікіту Юрійовича, 21.04.2003 р.н., зареєстрованого за адресою: пров. Нагайський, б. 13, кв. 4, м. Ізюм Харківської області, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12022221070000876 від 25.10.2022 року за ч. 7 ст. 111-1КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 2 липня 2024 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Кравцова Н.Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Наслідки неявки в судове засідання обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. Суддя Анатолій ТИМЧЕНКО Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинувачену Орлову Тетяну Анатоліївну, 21.04.1980 року народження, зареєстровану за адресою: Харківська область, Харківський район, смт Козача Лопань, вул. Чехова, буд. 14, у судове засідання по справі № 619/1669/24, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться о 10 год. 00 хв. 02 липня 2024 року у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63 (зал судових засідань №2). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. Суддя Є.А. Болибко	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Червонозаводський районний суд м.Харкова викликає обвинувачену Григорову Юлію Володимирівну, 11 грудня 1997 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, місто Куп'янськ, вулиця Красна, будинок 2В, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12023220000000464 від 27.04.2023 з обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 01 липня 2024 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Червонозаводського районного суду м.Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, під головуванням судді Демченко І.М. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачена Ципп Світлана Йосипівна, 14.04.1973 року народження, уродженка смт Новотроїцьке Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, смт Сиваське, вул. Квіткова, 13А, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 01 серпня 2024 року о 10 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 9, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Ципп Світлани Йосипівни, який повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Головуюча суддя Іванна КОВАЛЮК	Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачений Новіков Андрій Володимирович, 28.10.1993 р.н., уродженець с. Ворга, Смоленської області Російської Федерації, місце проживання невідоме, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11.07.2024 на 13 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Новікова Андрія Володимировича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 114 КК України. Суддя Іннєса БОЛЮК	Повістка про виклик обвинуваченого Обвинувачена Фокіна Любов Анатоліївна, 26.06.1989 р.н., уродженка м. Чернігова Чернігівської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Новомиколаївка, вул. Суворова, буд. 65, громадянка України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 03.07.2024 на 16 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Суддя Іннєса БОЛЮК

ОГОЛОШЕННЯ

ЗАТВЕРДЖЕНО постанова правління Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття 18.06.2024 № 69				
Звіт про виконання бюджету Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття на 2023 рік				
тис. грн				
№ з/п	Статті	Затверджено	Виконання	%
1.	Залишок коштів на початок року	2 100 070,9	2 100 070,9	100,0
2.	Доходи поточного року - усього:	16 160 674,7	19 698 258,9	121,9
	з них:			
2.1.	Страхові внески	16 058 665,8	19 583 834,5	122,0
2.2.	Інші надходження	101 721,9	114 204,0	112,3
2.3.	Кошти державного бюджету на виплати працівникам, які вивільняються з роботи у зв'язку із достроковим зняттям з експлуатації Чорнобильської АЕС	287,0	220,4	76,8
3.	Усього доходів (разом із залишком коштів на початок року)	18 260 745,6	21 798 329,8	119,4
4.	Усього видатків	16 983 745,6	8 599 659,1	50,6
	з них:			
4.1.	Матеріальне забезпечення на випадок безробіття, соціальні послуги та заходи із сприяння зайнятості, допомога по частковому безробіттю	10 538 717,2	3 744 497,1	35,5
4.2.	Мікрогранти та гранти на створення або розвиток власного бізнесу, переробних підприємств з метою сприяння зайнятості населення	3 120 716,0	1 888 419,8	60,5
4.3.	Виплата достроково призначеної пенсії, допомоги на поховання та оплата послуг за їх доставку	303 818,2	26 017,1	8,6
4.4.	Інформаційно-аналітичні системи Державної служби зайнятості	63 200,0	63 179,7	100,0
4.5.	Утримання та забезпечення діяльності Державної служби зайнятості, Інституту підготовки кадрів державної служби зайнятості, Центру підвищення кваліфікації служби зайнятості, управління Фондом загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття	2 957 294,2	2 877 530,0	97,3
4.6.	Інші (повернення коштів, отриманих з Державного бюджету України відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету» від 12.04.2022 № 282-р)		15,4	
5.	Повернення коштів, наданих Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 27 квітня 2020 р. № 308	1 277 000,0	1 277 000,0	100,0
6.	Залишок коштів	0,0	11 921 670,7	
Інформація про виконання бюджету Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття на 2023 рік				
Звіт про виконання бюджету Фонду на 2023 рік затверджено правлінням Фонду загальнообов’язкового державно-го соціального страхування України на випадок безробіття (далі – Фонд) 18 червня 2024 року. Публічне представлення звіту про виконання бюджету Фонду на 2023 рік відбудеться 03 липня 2024 року о 12.00 у приміщенні Міністерства соціальної політики України за адресою: вул. Еспланадна, 8/10, к. 1907.				

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування	
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Дем'янов Олексій Андрійович, 14.02.1971 р.н., про те, що 28.06.2024 спеціальне досудове розслідування у №420242322400000013 від 25.04.2024 за озна-ками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхід-но прибути 02.07.2024 та 03.07.2024 до Відділення поліції № 1 Херсонського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Херсонській області, смт Білозерка, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО	
Підозрюваний Дем'янов Олексій Андрійович, 14.02.1971 р.н., останнє відоме місце мешкання: Хер-сонська область, м. Херсон, вул. Морська, 11, кв. 40, Вам необхідно з'явитись до Відділення поліції № 1 Херсонського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Херсонській облас-ті, розташованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, смт Білозерка, пров. Торговий, 11, як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України на 02.07.2024 та 03.07.2024 в період часу з 09:00 до 18:00 (для отримання повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матері-алами досудового розслідування, отримання обвинувального акта з додатками до нього). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	
Повідомлення по справі (у порядку спеціального судового провадження)	
Корольовський районний суд м. Житомира, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України, повідомляє По-піля Олександра Михайловича, 24.03.1980 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим, Сакський район, с. Вітине, вул. Степна, буд. 15, про те, що вироком Корольовського районного суду м. Жи-томира від 25.06.2024 року Попіля Олександра Михайловича визнано винним у вчиненні кримінальних пра-вопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України та призначено йому покарання: - за ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону від 5 квітня 2001 року № 2341-III) у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі; - за ч. 1 ст. 408 КК України у вигляді 5 (п'яти) років позбавлення волі. На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточ-но, за сукупністю злочинів, призначено покарання у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі. На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Корольов-ський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення. Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спе-ціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження на-явності причин, передбачених ст. 138 КПК України, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кри-мінального провадження до суду апеляційної інстанції. Учасникам судового провадження вручити повний текст вироку в день його проголошення.	
Суддя О.Б. Покатілов	

Обвинуваченому Зінченку Серію Павловичу м. Київ, пр-т В. Лобановського, 152-а (гуртожиток)
Обвинуваченому Аброськіну Павлу Михайловичу Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. 8-го березня, 44, кв. 9
Обвинуваченому Янішевському Олегу Вікторовичу м. Київ, пр-т Туманяна, 15А, кв. 555; м. Київ, пр-т Героїв Сталінграда, 48, кв. 126
ПОВІДОМЛЕННЯ
Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд матеріалів кримінального провадження за апеляційними скаргами прокурора Офісу Генерального прокурора Земскова І.С.; захисника О.О. в інтересах Маринченка О.М., Аброськіна П.М., захисника Решки С.С. в інтересах Янішев-ського О.В., Аброськіна П.М., Маринченка О.М.; захисника Варфоломєєва І.В. в інтересах Зінчен-ка С.П; представника цивільного відповідача Щепанського А.М. в інтересах Міністерства внутріш-ніх справ України; потерпілого Аксєніна Ю.В.; потерпілої Дигдалович Н.Р.; потерпілої Чаплін-ської С.А.; представника потерпілих адвоката Михалевич О.В. в інтересах Мовчан О.С., Лубяниць-кого А.О., Гуча О.Ю., Гукова В.С., Колесникова С.І., Чаплінського В.В., Чаплінської А.Є.; представ-ника потерпілого - адвоката Дейнеки В.М. в інтересах Костенка І.С; представника потерпілих ад-воката Ярошенка С.М. в інтересах Жеребного М.Ф., Жеребної М.П., Жеребної М.М.; представни-ка потерпілих - адвоката Сторожук О.С в інтересах Ткачук М.І., Тарасюк І.М.; представника потер-пілих - адвоката Закревської Є.О. в інтересах Бондарчука В.С., Царька В.О., Каплуна Я.Б., Войто-вича Ю.П., Грицик Г.Й., Саліванчук О.М., Насальської О.В., Смоленської Л.І., Запотоцького А.О., Трапезуна С.В., Котляра М.І., Сольчаника С.З., Сольчаника З.С., Мойсея Р.М., Адамчук А.В., Кача-на Р.Л., Жеребного М.Ф., Коцюби С.Г., Паньків Л.П., Жаловаги Г.П., Кузьменко З.С., Шимка П.М., Ушневича Р.М., Ніконові О.І., Байдовської М.С., Кріль М.В., Гурика І.Р., Гурик І.М. на вирок Свято-шинського районного суду м. Києва від 18.10.2023 щодо Маринченка Олександра Миколайовича, Тамтури Сергія Борисовича, Зінченка Сергія Павловича, Аброськіна Павла Михайловича, Янішев-ського Олега Вікторовича перенесений на 11 години 00 хвилин 05 липня 2024 року в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2а.
Суддя Олександр КИЯШКО

Обвинуваченому Марченку С.М. АР Крим, м. Сімферополь, вул. Героїв Сталінграда, 19, кв. 131
Київський апеляційний суд викликає Вас у судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Марченка Сер-гія Миколайовича за ч. 4 ст. 41 ч. 2 ст. 365 КК України (в редакції Закону від 21.02.2014), ч. 4 ст. 41 ст. 340, ч. 1 ст. 111 КК Укра-їни (в редакції Закону від 28.03.2014), для розгляду апеляцій-ної скарги представника Міністерства внутрішніх справ України Старостенка О.О. на вирок Деснянського районного суду м. Ки-єва від 04.03.2024, яке призначено на 14 годину 30 хвилин 03 липня 2024 року та відбудеться в приміщенні Київського апеля-ційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-А. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що за-свідчує особу.
Суддя О.А. Кияшко
Повістка про виклик Обвинуваченому Мазилкіну Максиму Романовичу, 13.09.1998 року народження, громадянину України, уроджен-цю м. Мелітополь Запорізької області, який проживає за адре-сою: м. Херсон, вул. Покришева, буд.55, кв. 17, відповідно ви-мог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 04 липня 2024 року о 13 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62023080030000189 від 23.05.2023 року за обвинуваченням Мазилкіна М.Р. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408, ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/14423/23, проваджен-ня №1-кп/521/1739/23). Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-кладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Справа перебуває в провадженні судді Передерко Д.П.

Корольовський районний суд м. Житомира повідомляє Горє-ва Максима Івановича, 1980 р.н., про те, що вироком Корольов-ського районного суду м. Житомира від 24.06.2024 року Горє-ва М.І. визнано винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 , ч. 1 ст. 408 КК України та призначено йому покарання: - за ч.1 ст.111 КК України - 15 (п'ятнадцять) років позбав-лення волі, - за ч.1 ст. 408 КК України - 5 (п'ять) років позбавлення волі. На підставі ч. 1 ст.70 КК України, за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суво-рим, призначено Горєву М.І. остаточне покарання у вигляді 15 (п'ятнадцять) років позбавлення волі. На даний вирок може бути подана апеляція до Житомир-ського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом 30 днів з дня його проголошення.
Суддя Л.С. Шимон

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ПЕРЕГУДОВА Д.О.
Національне антикорупційне бюро України, відповідно до ви-мог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрювано-го ПЕРЕГУДОВА ДМИТРА ОЛЕКСАНДРОВИЧА, 09.03.1975 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Євгена Коновальця (Щорса), буд. 32Б, кв. 210, прибути (з'явитись) 02.07.2024 о 10 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро Укра-їни, що за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, до старшого детектива Національного бюро Стеценка Д.І. (+380951075047), для участі у проведених слідчих та процесу-альних дій, зокрема допиту в якості підозрюваного та вручен-ня процесуальних документів у кримінальному провадженні № 42017000000002198 від 07.07.2017, за ознаками криміналь-них правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч.1 ст. 366, ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 209 КК України.

Повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 15 год. 00 хв. 18.07.2024 року в приміщенні Вінницького міського су-ду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Він-ниці в залі судових засідань № 28 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Шев-цова Антона Валерійовича, 29.07.1976 року народження, та Ша-рія Анатолія Анатолійовича, 20.08.1978 року народження, у вчи-ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 Кримінально-го кодексу України. У судове засідання викликаються: обвинуваче-ний Шевцов Антон Валерійович, 29.07.1976 року народження, зареєстрований по вул. Житньоторзькій, буд. 8 в м. Києві, фактично проживаючий: вул. Миколи Музики, буд. 2 у м. Севастополі, Авто-номна Республіка Крим, Україна; обвинувачений Шарій Анатолій Анатолійович, 20.08.1978 року народження, зареєстрований по вул. Вадима Гетьмана, буд. 46А, кв. 450 в м. Києві, фактично проживаючий: Королівство Іспанія. Явка обвинувачених є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду необхідно повідомити суд про причини немож-ливості прибуття в судове засідання. Кримінальне провадження розглядатиметься колегіально у складі: головуючого судді Романчук Р.В., суддів Курбатової І.Л., Шидловського О.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідо-мляє, що 22.07.2024 року о 15:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Гру-шевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться підготов-че судове засідання у кримінальному провадженні за обвинува-ченням Собка Сергія Вікторовича у вчиненні кримінальних право-порушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, відо-мості про яке внесено 02 лютого 2023 року до Єдиного реєстру до-судових розслідувань за №620232400400000026. У підготовчє судовє засідання викликається обвинувачений Собко Сергій Вікторович, 15.10.1985 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Горпищенка,152, м. Севастополь, Ав-тономна Республіка Крим. Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливос-ті прибуття у підготовчє судовє засідання. Суддя Шидловський О.В.

Оголошення про ухвалення вироку
Вінницький міський суд Вінницької об-ласті повідомляє, що 24.06.2024 суд ухвалив обвинувальний вирок у спра-ві № 127/3785/23, яким визнав громадян-ку Російської Федерації депутата Держав-ної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації Євтюхову Олену Олександрів-ну, 07.08.1970 року народження, винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України та за-судив її до 15 років позбавлення волі з кон-фіскацією всього належного їй на праві власності майна. Запобіжний захід у вигля-ді тримання під вартою, застосований до Євтюхової О.О. в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України, залишено без змін до моменту її затримання на виконання вироку суду. Та-кож роз'яснено право і підстави апеляцій-ного оскарження вироку.

Повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької об-ласті повідомляє, що о 16 год. 00 хв. 18.07.2024 року в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адре-сою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань № 28 відбудеться підготовче судовє засідання у криміналь-ному провадженні за обвинуваченням Гра-бович Тетяни Анатоліївни у вчиненні злочи-нів, передбаченихч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ст. 436, ч. ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України. У судовє засідання викликаєть-ся обвинувачена Грабович Тетяна Анатолі-ївна, 16.10.1991 р.н., проживаюча за адре-сою: вул. Коштовця, буд. 20, корп. 1, кв. 37 у м. Москві, російська федерація. Явка обвинуваченої є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду слід повідомити про причини неможливості прибуття в судовє засідання. Справа № 127/1737/24 розглядати-мється у складі головууючого судді Роман-чук Р.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023230000000078 від 14.02.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, 28.06.2024 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Діденко Олександр Володимирович, 08.09.1991 року народження, громадянин України, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023230000000078 від 14.02.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, 28.06.2024 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Черемисін Дмитро Сергійович, 11.10.1981 року народження, громадянин України, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Пугачова, 95, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111 ч. 2, ст. 111-1 ч. 7 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Повідомлення про ухвалення Ленінським районним судом м. Запоріжжя вироку щодо Афанасьєва Д.В.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє, що 24 червня 2024 року ухвалений вирок у кримінальному провадженні № 1-кп/334/323/24 (справа № 334/6770/23), яким визнано винним Афанасьєва Дмитра Васильовича, 17.09.1992 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Ігоря Щербини, буд. 29, кв. 1, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та призначено йому покарання у вигляді п'ятнадцяти років позбавлення волі, з конфіскацією всього належного йому майна. У вирокі роз'яснені право і підстави апеляційного оскарження даного вироку.

Судді: М.В. Фетісов, Н.В. Новікова, Ю.Ю. Бредіхін.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Панасенко Юлію Петрівну, 25.08.1989 р.н., зареєстрована: вул. Героїв України, 59, кв. 84, м. Мелітополь, Запорізька область, 72319, обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022080000002266 від 21.11.2022 (ЄУН 317/6772/23), яке відбудеться 04.07.2024 о 09-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: 69602, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Русанову Світлану Валентинівну, 07.02.1968 р.н., зареєстровану за адресою: вул. Центральна, 53, кв. 3, с. Широке, Мелітопольський район, Запорізька область, 72250, обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022080000002266 від 21.11.2022 (ЄУН 317/6772/23), яке відбудеться 04.07.2024 о 09-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: 69602, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання Астахову Світлану Володимирівну, 08.11.1960 р.н., по справі № 1-кп/331/357/2024 (ЄУН 331/108/24) обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 22023050000004748 від 20.12.2023, яке відбудеться 02.07.2024 о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6.

Наслідки неприбуття обвинуваченої за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Додатково суд повідомляє, що ухвалою від 31.05.2024 закінчено підготовче провадження та призначено судовий розгляд.

Суддя Кольц Д.М.

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023230000000078 від 14.02.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, 28.06.2024 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Сорока Олексій Володимирович, 24.01.1987 року народження, громадянин України, уродженець с. Нова Збуртівка, Голопристанського району, Херсонської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Голопристанський район, село Нова Збуртівка, вул. Лікарняна, 12, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Відповідно до статей 111-112, 276-278, глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023230000000078 від 14.02.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, 28.06.2024 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Мосіякін Валентин Валентинович, 21.02.1988 року народження, громадянин України, уродженець с. Тягинка, Бериславського району, Херсонської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Бериславський район, село Тягинка, вул. Поштова, 40, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111 ч. 2, ст. 111-1 ч. 7 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Калініченко Івана Миколайовича, 19.07.1982 р.н., зареєстрованого за адресою: вул. Салютна, 3, м. Київ, 04174, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22022080000002266 від 21.11.2022 (ЄУН 317/6772/23), яке відбудеться 04.07.2024 о 09-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: 69602, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Паньковову Зіту Євгенівну, 28.05.1998 р.н., зареєстрованої за адресою: вул. Веселівська, 3 смт Веселе, Мелітопольський район, Запорізька область, 72202, обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022080000002266 від 21.11.2022 (ЄУН 317/6772/23), яке відбудеться 04.07.2024 о 09-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: 69602, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Солодкого Володимира Вікторовича, 11.02.1979 р.н., зареєстрованого за адресою: вул. Центральна, 66, с. Широке, Мелітопольський район, Запорізька область, 72250, обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022080000002266 від 21.11.2022 (ЄУН 317/6772/23), яке відбудеться 04.07.2024 о 09-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: 69602, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Голуба Дмитра Васильовича, 26.03.1970 р.н., як обвинуваченого, для участі у судовому засіданні 02.07.2024 року о 10-00 год., 10.07.2024 о 09-00 год., 25.07.2024 року о 14-00 год., 31.07.2024 об 11-00 год., 06.08.2024 о 09-00 год., 09.08.2024 року о 10-00 год. по кримінальній справі №334/3383/24, провадження №1-кп/334/527/24 за обвинуваченням Голуба Д.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Бредіхін Ю.Ю.

Обвинувачена Богдан Олена Валентинівна, 16.11.1971 р.н., відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судові засідання на 14-20 год. 03.07.2024 року, на 11-15 год. 25.07.2024 року до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, **головуючий суддя Бредун Д.С.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22023080000001189 від 20.07.2023 за обвинуваченням Богдан О.В. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 29 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+16..+21	+28..+33	Черкаська	+15..+20	+28..+33
Житомирська	+15..+20	+28..+33	Кіровоградська	+15..+20	+29..+34
Чернігівська	+14..+19	+27..+32	Полтавська	+14..+19	+27..+32
Сумська	+14..+19	+27..+32	Дніпропетровська	+15..+20	+29..+34
Закарпатська	+15..+20	+25..+30	Одеська	+17..+22	+29..+34
Рівненська	+15..+20	+25..+30	Миколаївська	+17..+22	+30..+35
Львівська	+15..+20	+25..+30	Херсонська	+17..+22	+30..+35
Івано-Франківська	+15..+20	+25..+30	Запорізька	+15..+20	+28..+33
Волинська	+15..+20	+25..+30	Харківська	+12..+17	+26..+31
Хмельницька	+15..+20	+28..+33	Донецька	+13..+18	+26..+31
Чернівецька	+15..+20	+29..+34	Луганська	+12..+17	+26..+31
Тернопільська	+15..+20	+25..+30	Крим	+14..+19	+28..+33
Вінницька	+14..+19	+29..+34	Київ	+19..+21	+30..+32

Ужгідраметцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький апеляційний суд викликає обвинуваченого Барлетова Сергія Павловича, 23.06.1982 р.н., на розгляд апеляційної скарги захисника-адвоката Богдана С.І. на вирок Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя від 03.04.2024 року, яким Барлетова С.П. визнано винним та засуджено за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Розгляд призначено на 04.07.2024 року на 12-30 годину в приміщенні суду у м. Запоріжжі, пр. Соборний, 162.

Суддя С.В. Дадашева

Розшукуються спадкоємці померлої 19.09.2023 року – Черевко Марії Іванівни, 17.06.1946 року народження. З метою непорушення законних прав, протягом 10 днів з дати публікації даного оголошення, прошу спадкоємцям, кредиторам, зацікавленим особам, а також особам, яким відоме місцезнаходження спадкоємців, звернутись до приватного нотаріуса Полтавського міського нотаріального округу Омеліч Т.А. за адресою: Полтавська обл., м. Полтава, вул. Шведська, буд. 2.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СВІДКА

Громадянин Болбат Олексій Геннадійович, 10.07.1978 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 95, кв. 42, згідно ст.ст. 133, 135, 137 КПК України Вам необхідно з'явитись 10, 11, 12 липня 2024 року, в період часу з 09.00 до 18.00 години до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Львові) ТУ ДБР у м. Львові за адресою: Львівська область, м. Львів, вул. М. Кривоноса, 6, каб. 206, для проведення слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42024142410000101 від 11.04.2024, а саме для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч. 2 ст. 111 КК України, проведення допиту у якості підозрюваного та інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю у вказаному кримінальному провадженні.

Поважні причини для неявки та наслідки неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Львові) ТУ ДБР, розташованого у м. Львові

Снурніков Д.О.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій: № 899319, видане 26.02.2024 року Адміністрацією Державної Прикордонної Служби України, на ім'я Больба Олександр Петрович, **вважати недійсним.**

Втрачені свідоцтва про право на спадщину за законом, видані на ім'я Ярцев Петро Миколайович, приватним нотаріусом Бородянського районного нотаріального округу Пікушою Галиною Дмитрівною від 19.03.2016 р., зареєстровані в реєстрі за номерами: 236, 242, 248, **вважати недійсними.**